
 

 

 

 

STÁTNÍ 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
 

 

ÚSTŘEDNÍCH ORGÁNŮ  

ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 

 
 

 

ZA ROK 2023 
 

 

 

 

 
KAPITOLA 302 – Poslanecká sněmovna Parlamentu 

 

 

 



 

 

Čerpání rozpočtu za rok 2023 
 

 

 

 

 

 

 

Kapitola 302 

 

 

Poslanecká sněmovna 

Parlamentu 
 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o čerpání rozpočtu 

kapitoly 302  

Poslanecká sněmovna Parlamentu 

 

za rok 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá:  Březen 2024 

Mgr. Martin Plíšek 

vedoucí Kanceláře Poslanecké sněmovny 

 

 

 

 

 

 

  



1 

 

 

O B S A H 

 

 

  

  

  

PRŮVODNÍ ZPRÁVA: strana 

Úvod 2 

Základní parametry schváleného rozpočtu 2 

Rozpočtová opatření 4 

Příjmy kapitoly 4 

Výdaje kapitoly 7 

Personální výdaje a zaměstnanost 8 

Výdaje na financování programů reprodukce majetku 9 

Hodnocení výdajů podle položek druhového třídění rozpočtové skladby 12 

Podseskupení 513 – Výdaje na nákup materiálu 12 

Podseskupení 515 – Výdaje na nákup vody, paliv a energie 13 

Podseskupení 516 - Výdaje na nákup služeb 14 

Podseskupení 517 - Výdaje na ostatní nákupy 17 

Položky ostatních provozních výdajů 19 

Nároky z nespotřebovaných výdajů 22 

Zahraniční pracovní cesty 22 

Zálohové platby 23 

Kontrolní činnost 23 

  

PŘÍLOHY:                     25 

Organizační schéma  

A) Tabulková část 

B) Výkaznictví 

 

  

  

  

  

  

 

 

  



2 

 

Úvod 

 

Poslanecká sněmovna, dolní komora Parlamentu České republiky, je volený zastupitelský 

legislativní orgán 200 poslanců. Poslanecká sněmovna České republiky vznikla k 1. 1. 1993 

zákonem č. 1/1993, Ústava České republiky, transformací z České národní rady. 

 

Úkoly spojené s odborným, organizačním a technickým zabezpečením činnosti Poslanecké 

sněmovny, jejích orgánů, funkcionářů, poslanců a poslaneckých klubů plní kancelář Poslanecké 

sněmovny. V čele Kanceláře Poslanecké sněmovny stojí vedoucí Kanceláře, který za její činnost 

odpovídá předsedovi Poslanecké sněmovny. 

 

 

Základní parametry schváleného rozpočtu kapitoly 

 
Dne 30. listopadu 2022 schválila Poslanecká sněmovna Parlamentu svým usnesením č. 445, 

sněmovní tisk č. 315, zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 2023 (zákon 

č. 449/2022 Sb.).  

Ukazatele kapitoly 302 – Poslanecká sněmovna Parlamentu, obsažené ve schváleném státním 

rozpočtu na rok 2023, byly následující. 

 
 

v tis. Kč

Ukazatel

Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem 15 000,00

Výdaje celkem 1 552 674,53

Specifické ukazatele

Specifické ukazatele - příjmy

· Daňové příjmy

· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 15 000,00

· ·v tom:  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 15 000,00

Specifické ukazatele - výdaje

Výdaje Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 1 552 674,53

· · v tom: výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie

· · · · · ·  ostatní výdaje Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 1 552 674,53

Průřezové ukazatele

· Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 557 284,31

· Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 188 195,10

· Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 4 726,68

· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 236 334,01

· Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě

· Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS 

celkem
90 000,00

https://www.psp.cz/sqw/organy.sqw
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=182
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=193
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=182


3 

 

Plnění závazných ukazatelů kapitoly 302 – Poslanecká sněmovna Parlamentu pro rok 2023 

ve vztahu k rozpočtu po změnách a ke konečnému rozpočtu ilustruje následující tabulka 

 
 

Příjmy celkem byly naplněny částkou 26 562 400,98 Kč, tj. 177,08 % rozpočtu. Celkové příjmy 

v roce 2023 byly o 6 759 946 Kč vyšší než v roce 2022.  

Příjmy byly naplněny zejména díky příjmům z vlastní činnosti (tzn. příjmy z poskytování služeb 

provozně-účelového zařízení v Harrachově a příjmy z činnosti jednotlivých gastronomických 

zařízení, včetně závodního stravování).  

Také v roce 2023 bylo provozně účelové zařízení Poslanecké sněmovny v Lipnici nad Sázavou 

bezplatně vyčleněno pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny v důsledku válečného konfliktu na jejich 

území, v posledním čtvrtletí roku 2023 nechráněné osoby na ubytování a chod střediska přispívaly. 

Na navýšení příjmů se největší měrou podílely příjmy z poskytovaných gastronomických služeb. 

Zvýšenou poptávku po těchto službách neovlivnilo ani navýšení cen poskytovaných 

gastronomických služeb, jejichž zvýšení bylo reakcí na aktuální hospodářskou a ekonomickou 

situaci v jejímž důsledku docházelo k opakovanému navyšování vstupů. 

 

Rozpočet výdajů po změnách celkem byl čerpán na 102,51 % částkou 1 596 559 742,78 Kč, 

tj. o 87 397 659 Kč více než v roce 2022. Výdaje položek užších provozních výdajů a jejich 

seskupení byly vyčerpány téměř na 100 %. Nedočerpána byla naopak položka 5022 platy 

představitelů státní moci a některých orgánů (8 294 400 Kč), protože někteří členové 

poslaneckého sboru byli v minulém roce členy vlády, tzn., že plat a další výdaje s ním spojené 

nehradila Kancelář Poslanecké sněmovny. Nebyly čerpány výdaje na položce Odchodné, protože 

na výplatu odchodného nevznikl nárok. 

Ukazatel Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci byl čerpán na 101,68 % rozpočtu 

po změnách ve výši 554 428 978 Kč, tj. o 9 982 341 Kč méně než v roce 2022. 

Ukazatel Povinné pojistné placené zaměstnavatelem bylo čerpáno na 98,73 % rozpočtu 

po změnách částkou 185 809 463 Kč, tj. o 12 124 735 Kč více než v roce 2022. 

Ukazatel Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb byl čerpán na 106,90 % rozpočtu po 

změnách ve výši 5 052 697 Kč, tj. o 74 432 Kč vyšší než v roce 2022. 

v tis. Kč

Ukazatel
2022 2023 Plnění (% )

Skutečnost
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

k rozpočtu po 

změnách

ke konečnému 

rozpočtu

Souhrnné ukazatele 0,00 0,00

Příjmy celkem 19 802,46 15 000,00 15 000,00 26 562,40 177,08% x

Výdaje celkem 1 509 162,08 1 552 674,53 1 557 527,35 1 596 559,74 102,51% x

Specifické ukazatele

Specifické ukazatele - příjmy

· Daňové příjmy

· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 

transfery celkem
19 802,46 15 000,00 15 000,00 0,00 26 562,40 177,08% x

· ·v tom:  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy 

a přijaté transfery celkem
19 802,46 15 000,00 15 000,00 0,00 26 562,40 177,08% x

Specifické ukazatele - výdaje

Výdaje Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 1 509 162,08 1 552 674,53 1 557 527,35 1 613 782,11 1 596 559,74 102,51% 98,93%

· · v tom: výdaje spojené s výkonem předsednictví 

ČR v Radě Evropské unie
52 080,02 0,00 0,00 0,00 0,00 x x

· · · · · ·  ostatní výdaje Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR
1 457 082,06 1 552 674,53 1 557 527,35 1 613 782,11 1 596 559,74 102,51% 98,93%

Průřezové ukazatele

· Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou 

práci
564 465,32 557 284,31 545 284,31 564 127,29 554 482,98 101,69% 98,29%

· Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 173 684,73 188 195,10 188 195,10 192 963,06 185 809,46 98,73% 96,29%

· Základní příděl fondu kulturních a sociálních 

potřeb
4 978,26 4 726,68 4 726,68 5 052,70 5 052,70 106,90% 100,00%

· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech
248 913,22 236 334,01 236 334,01 253 544,66 252 634,85 106,90% 99,64%

· Platy zaměstnanců na služebních místech dle 

zákona o státní službě

· Výdaje vedené v informačním systému 

programového financování EDS/SMVS celkem
20 515,15 90 000,00 55 852,82 84 971,67 84 971,10 152,13% 100,00%



4 

 

Ukazatel Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech dle 

zákona o státní službě byl čerpán na 106,90 % rozpočtu po změnách, a to částkou 252 634 847 Kč, 

o 3 721 625 Kč více než v roce 2022. 

Ukazatel Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS celkem 

byl čerpán na 152,13 % rozpočtu po změnách, a to ve výši 84 971 096 Kč, o 64 455 943 Kč více 

než v roce 2022.  

 

Rozpočtová opatření – A-hlavičky 

 

Schválený rozpočet příjmů se v průběhu roku 2023 neměnil.  

Schválený rozpočet výdajů kapitoly celkem se rozpočtovými opatřeními zvýšil o 4 852 824 Kč:  

• na základě usnesení vlády ze dne 16. srpna 2023 č. 593, o uvolnění peněžních prostředků 

z kapitoly 398 - Všeobecná pokladní správa, položky Vládní rozpočtová rezerva, ve 

prospěch kapitoly 302 – Poslanecká sněmovna Parlamentu, bylo přesunuto 10 000 000 Kč 

na výdaje spojené s pořádáním Parlamentního summitu Krymské platformy, 

• na základě usnesení rozpočtového výboru z 38. schůze ze dne 8. listopadu 2023, k žádosti 

Kanceláře Poslanecké sněmovny o schválení rozpočtového opatření, kterým dochází 

k přesunu prostředků státního rozpočtu z kapitoly 302 – Poslanecká sněmovna Parlamentu 

do kapitoly 381 – Nejvyšší kontrolní úřad a ke změně závazných ukazatelů kapitoly 302 – 

Poslanecká sněmovna Parlamentu a kapitoly 381 – Nejvyšší kontrolní úřad (podle § 24 

odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech), byly přesunuty výdaje ve výši 

5 147 176 Kč, 

• přesunem 41 000 000 Kč v rámci kapitoly ve prospěch provozních výdajů se snížily výdaje 

ukazatele Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci o 12 000 000 Kč 

a ukazatele Výdaje vedené v informačním systému programového financování 

EDS/SMVS celkem o 29 000 000 Kč. 

 

Příjmy kapitoly 

 

Celkové příjmy kapitoly k 31. prosinci 2023 dosáhly 26 562 400,98 Kč, tj. 177,08 % rozpočtu po 

změnách. Jednalo se o nedaňové příjmy. Kapitálové příjmy, stejně jako příjmy z rozpočtu 

Evropské unie a z finančních mechanismů, nejsou v rozpočtu příjmů kapitoly obsaženy. 

 

 

v tis. Kč

Schválený
Rozpočet po 

změnách

Konečný 

k 31. 12.

Rozpočtu po 

změnách

Konečného  

rozpočtu

1 2 3 4  4:2        4:3

15 000,00 15 000,00 26 562,40 177,08 x

v tom:

211 příjmy z vlastní činnosti 13 020,00 13 020,00 24 445,33 187,75 x

213 příjmy z pronájmu majetku 1 300,00 1 300,00 1 453,00 111,77 x

232 ostatní nedaňové příjmy 680,00 680,00 664,07 97,66 x

Příjmy celkem

Ukazatel

Rozpočet 2023
Skutečnost k 

31. 12. 2023

%  plnění

Sloupec



5 

 

 

Plnění příjmů v druhovém třídění položek rozpočtové skladby uvádí tabulka: 

 
 

Podseskupení položek Příjmy z vlastní činnosti (92,03 % celkových příjmů) zahrnuje příjmy 

z poskytování služeb provozně-účelových zařízení v Harrachově a v Lipnici nad Sázavou, příjmy 

za ubytování, stravování, vířivou vanu, saunu, tenis a poplatky městskému úřadu, příjmy z činnosti 

jednotlivých gastronomických zařízení, včetně závodního stravování a příjmy z prodeje zboží, 

které bylo zakoupeno za účelem prodeje v parlamentním obchodě. Celkem byla tato položka 

naplněna částkou 24 445 333,84 Kč, tj. 187,75 % rozpočtu po změnách. 

 
Příjmy z poskytování služeb Harrachov 2 813 341,86 Kč 

Příjmy z činnosti gastronomických služeb 21 167 175,37 Kč 

Příjmy z poskytování služeb Lipnice 442 478,61 Kč 

Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 22 338,00 Kč 

 

Podseskupení položek Příjmy z pronájmu majetku (5,47 % celkových příjmů) představuje platby 

z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí (nájemné za byty a nájemné za nebytové 

prostory). Celkem byla položka naplněna na 111,77 % rozpočtu po změnách, tj. částkou 

1 452 997,57 Kč. Zahrnuje pouze příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí, 

příjmy z pronájmu movitých věcí nebyly realizovány. 

 

 
 

Podseskupení položek Ostatní nedaňové příjmy (2,50 % celkových příjmů) zahrnuje přijaté 

nekapitálové příspěvky a náhrady a ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené. Celkem byly tyto 

příjmy naplněny částkou 664 069,57 Kč, tj. 97,66 % rozpočtu po změnách. 

 

Položka Příjem z pojistných plnění nebyla v minulém roce, stejně jako v roce 2022 naplněna. 

v tis. Kč

Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv
17 886,09 13 000,00 24 423,00 6 536,91 187,87 136,55

Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za 

účelem prodeje)
41,67 20,00 22,34 -19,33 111,69 53,61

Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí
1 351,83 1 300,00 1 453,00 101,17 111,77 107,48

Příjem z pojistných plnění 0,00 30,00 0,00 0,00 x x

Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 459,73 600,00 593,37 133,64 98,89 129,07

Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 63,14 50,00 70,70 7,56 141,41 111,98

 CELKEM 19 802,46 15 000,00 26 562,40 6 759,95 177,08 134,14

%

2023/2022
Nedaňové příjmy

Skutečnost

2022

Rozpočet 

2023 

po změnách

Skutečnost 

2023

celkem

Skutečnost 

2023-2022

%

skutečnost/

R po změnách

T-Mobile Czech Republic, a.s., Sněmovní 1 207 415,17 Kč                            

T-Mobile Czech Republic, a.s., Sněmovní 4 138 276,78 Kč                            

VANTAGE TOWERS (Vodafone) 170 245,75 Kč                            

CETIN a.s. 127 758,07 Kč                            

Miroslava Němcová 342 000,00 Kč                            

Jiří Jelínek 23 040,00 Kč                              

Ota Černý s.r.o. 16 680,00 Kč                              

Josef Svoboda 30 400,00 Kč                              

H.Dosoudilová 23 013,00 Kč                              

Mgr. Herbert Pavera 246 000,00 Kč                            

Mgr. Mykola Pylypenko 10 200,00 Kč                              

OLMAN SERVICE s.r.o. 40 618,80 Kč                              

HARRACHOV PEAKS s.r.o. 50 000,00 Kč                              

JPServis a.s. 18 150,00 Kč                              

Květinový svět s.r.o. 3 200,00 Kč                                

Bohemia Regia, spol. s r.o. 6 000,00 Kč                                



6 

 

 

Položka Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady byla celkem naplněna částkou ve výši 

593 366,57 Kč, tj. 98,89 % rozpočtu po změnách. Jednalo se především o vyúčtování elektrické 

energie z pronájmu nebytových prostor, vyúčtování služeb za nebytové prostory poslanců, 

dobropisy z roku 2022 za tiskoviny a periodika, vyúčtování služeb za individuální nájemné 

poslanců, úhrady za nevrácené knihy z Parlamentní knihovny, přefakturaci za dobíjení 

elektromobilů v roce 2022. 

 

 
 

Položka Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené byla v roce 2023 naplněna částkou 

70 703,00 Kč, tj. 141,41 % rozpočtu po změnách. Jsou zde evidovány příjmy za věcné břemeno 

a za poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění. 

 

Vývoj celkových příjmů kapitoly v letech 2013–2023 znázorňuje následující graf. 

 

 
  

vratka valut z roku 2022 4 508,00 Kč                                

Generali Česká pojišťovna - pojistné plnění 2022 243 986,00 Kč                            

 platba za  dobíjení elektromobilu 2022 400,63 Kč                                   

platba dobíjení elektromobilu 2022 653,18 Kč                                   

ARTEX ART SAFE s.r.o. - vyúčtování služeb 2022 6 720,88 Kč                                

ASIANA s.r.o. - dobropis letenky 2022 1 304,00 Kč                                

KD Pragma s.r.o. - elektrická energie 2022 1 024,06 Kč                                

Walstead Moraviapress - dobropis 2022 3 542,00 Kč                                

Walstead Moraviapress - dobropis Sbírky zákonů 2022 16 666,00 Kč                              

T-Mobile CR a.s. - elektrická energie nájem 2022 55 608,69 Kč                              

rozdíl v zaokrouhlení SP 2022 10,00 Kč                                     

T-Mobile CR a.s. - elektrická energie nájem 2022 110 493,69 Kč                            

náhrada za ztrátu karty (dobití elektromobilu) 182,00 Kč                                   

Velvyslanectví ČR Slovinsko - vratka za přepravu osob 1 726,78 Kč                                

VANTAGE TOWERS - doplatek el. energie za rok 2022 56 044,35 Kč                              

dobropis DDHM 2022 5 171,00 Kč                                

náhrada za ztrátu knihy 351,00 Kč                                   

JTH Apartmens Gastronom - vyúčtování kancelář P 2022 9 408,50 Kč                                

přeplatek bytu 2021 P 13 225,81 Kč                              

Innogy s.r.o. - vratka poměrné části el. energie 2022 62 340,00 Kč                              



7 

 

Výdaje kapitoly 

 

Celkové výdaje kapitoly v roce 2023 dosáhly částky 1 596 559 742,78 Kč, tj. 102,51 % rozpočtu 

po změnách a 98,93 % konečného rozpočtu a o 87 397 658,56 Kč více než v roce 2022. Zapojené 

nároky z nespotřebovaných výdajů byly čerpány na 100,00 %, zapojena byla částka 

57 468 250,63 Kč, z toho 48 855 415,82 Kč nároků z nespotřebovaných profilujících výdajů.  

Z celkových výdajů činily kapitálové výdaje 84 971 095,67 Kč (o 64 455 942,81 Kč více než 

v roce 2022), tj. 152,13 % rozpočtu po změnách a 100,00 % konečného rozpočtu. 

Běžné výdaje byly čerpány ve výši 1 511 588 647,11 Kč (o 22 941 715,75 Kč více než v roce 

2022), tj. 100,66 % rozpočtu po změnách a 98,87 % konečného rozpočtu.  

 

 
 

v tis. Kč

Schválený
Rozpočet po 

změnách

Konečný 

k 31. 12.

Rozpočtu po 

změnách

Konečného  

rozpočtu

1 2 3 4  4:2  4:3

Výdaje celkem 1 552 674,53 1 557 527,35 1 613 782,11 1 596 559,74 102,51 98,93

v tom:  - -

kapitálové (investiční) 90 000,00 55 852,82 84 971,67 84 971,10 152,13 100,00

   v tom: - -

pořízení nehmotného investič. majetku 3 000,00 5 582,33 6 201,15 6 200,57 111,07 99,99

pořízení hmotného investič. majetku 87 000,00 50 270,49 78 770,53 78 770,53 156,69 100,00

ostatní pol. 0,00 0,00 0,00 0,00 - -

běžné (neinvestiční) 1 462 674,53 1 501 674,53 1 528 810,44 1 511 588,65 100,66 98,87

     platy zaměstnanců a ostatní platby 557 284,31 545 284,31 564 127,29 554 428,98 101,68 98,28

      v tom: 

platy zaměstnanců 236 334,01 236 334,01 253 544,66 252 634,85 106,90 99,64

ostatní platby celkem 320 950,30 308 950,30 310 582,63 301 794,13 97,68 97,17

      povinné pojistné 188 195,10 188 195,10 192 963,06 185 809,46 98,73 96,29

      příděl do FKSP 4 726,68 4 726,68 5 052,70 5 052,70 106,90 100,00

      sociální dávky - -

      ostatní běžné  výdaje 712 468,44 763 468,44 766 667,39 766 297,51 100,37 99,95

       v tom: - -

nákup materiálu 39 958,76 34 550,96 34 550,96 34 550,96 100,00 100,00

nákup vody, paliv, energie 31 105,00 34 639,27 34 639,27 34 639,27 100,00 100,00

nákup služeb 311 928,49 367 379,58 370 488,34 370 118,46 100,75 99,90

z toho: - -

nájemné 73 952,36 91 121,63 91 121,63 91 121,63 100,00 100,00

ostatní nákupy 70 306,00 80 103,55 80 103,55 80 103,55 100,00 100,00

                   z toho: - -

opravy a udržování 34 230,00 46 365,80 46 365,80 46 365,80 100,00 100,00

program. vyb. do 60 tis.Kč 200,00 2 218,47 2 218,47 2 218,47 100,00 100,00

cestovné 32 036,00 27 751,44 27 751,47 27 751,44 100,00 100,00

ostatní položky                                   259 170,20 246 795,08 246 885,26 246 885,26 100,04 100,00

průměrný přepočtený počet zaměstnanců 360,00 360,00 360,00 353,00 98,06 98,06

průměrný měsíční plat v Kč  54 707,00 51 707,00 58 691,00 59 886,00 115,82 102,04

Ukazatel

Rozpočet 2023
Skutečnost k 

31. 12. 2023

%  plnění

Sloupec



8 

 

Vývoj celkových výdajů kapitoly v letech 2013–2023 znázorňuje následující graf. 

 

 
 

 

Personální výdaje a zaměstnanost 

Ukazatel Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci byl čerpán částkou 

554 428 978,00 Kč (o 10 036 341,00 Kč méně než v roce 2022), tj. 101,68 % rozpočtu po 

změnách a 98,28 % konečného rozpočtu. Seskupení zahrnuje platy zaměstnanců v pracovním 

poměru, ostatní osobní výdaje, platy představitelů státní moci, odstupné zaměstnanců a odchodné 

představitelů státní moci. 

 
 

Platy zaměstnanců Kanceláře Poslanecké sněmovny zahrnují platy všech zaměstnanců 

v pracovním poměru. Tato položka byla čerpána ve výši 252 634 847,00 Kč (o 3 721 625,00 Kč 

více než v roce 2022), tj. na 106,90 % rozpočtu po změnách a 99,64 % konečného rozpočtu. 

 

Schválený rozpočet položky Platy zaměstnanců v pracovním poměru činil 236 334 009,00 Kč, 

schválený počet zaměstnanců byl 360, průměrný měsíční plat ve schváleném rozpočtu byl 

54 707,00 Kč. 

Konečný rozpočet položky Platy zaměstnanců v pracovním poměru byl 253 544 633,00 Kč, 

kromě rozpočtu po změnách zahrnuje zapojení nároků z nespotřebovaných profilujících výdajů ve 

výši 18 104 244,00 Kč a vázání prostředků za neobsazená místa (ustanovení § 25a zákona 

č. 218/20000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů) ve výši 893 590,00 

Kč. Rozpočet po změnách byl čerpán na 106,90 %, konečný rozpočet byl čerpán na 99,64 % 

v tis. Kč

platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech
248 913,22 236 334,01 18 104,24 893,59 252 634,85 3 721,63 106,90 101,50

ostatní osobní výdaje 8 162,40 8 736,21 722,51 0,00 9 458,72 1 296,31 108,27 115,88

platy představitelů státní moci 259 018,30 299 720,00 0,00 0,00 291 425,60 32 407,30 97,23 112,51

odstupné 0,00 109,09 909,82 0,00 909,82 909,82 833,97

odchodné 48 371,40 385,00 0,00 0,00 0,00 -48 371,40 0,00 0,00

povinné a zákonné pojistné placené 

zaměstnavatelem
173 684,73 188 195,10 5 070,00 302,03 185 809,46 12 124,74 98,73 106,98

základní příděl fondu kulturních a sociálních služeb4 978,26 4 726,68 343,89 17,87 5 052,70 74,43 106,90 101,50

 CELKEM 743 128,31 738 206,09 25 150,45 1 213,49 745 291,14 2 162,83 100,96 100,29

Skutečnost 

2023-2022

%

skutečnost/

R po změnách

%

skutečnost

2023/2022

Personální
Skutečnost

2022

Rozpočet po 

změnách
NNV Vázání

Skutečnost 

2023



9 

 

částkou 252 634 847,00 Kč. Nároky z nespotřebovaných profilujících výdajů byly čerpány na 

100,00 %. 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců byl 353, tzn., že nebylo obsazeno sedm funkčních míst.  

Průměrný měsíční plat jednoho zaměstnance se v konečném rozpočtu zvýšil v návaznosti na 

neobsazená funkční místa a čerpáním nároků z nespotřebovaných profilujících výdajů na 

59 664,00 Kč. 

 

Ostatní osobní výdaje Kanceláře Poslanecké sněmovny byly čerpány ve výši 9 458 715,00 Kč 

(o 1 296 314,00 Kč více než v roce 2022) na 100,00 % konečného rozpočtu. Na této položce jsou 

účtovány náklady vzniklé z dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce. Dohody 

o pracovní činnosti jsou uzavírány na analytické, poradenské, organizační, konzultační, 

protokolární, průvodcovské, administrativní, inventarizační činnosti, na pomocné archivní práce, 

stenografické práce, na publicistickou činnost, práce v oddělení autoprovozu a práce 

gastronomické povahy. Dohody o provedení práce jsou uzavírány na krátkodobé nárazové 

činnosti. Jedná se o heraldické a vexilologické práce, odborné administrativní práce v Parlamentní 

knihovně a v Parlamentním institutu, práce na vypracování studií a poradenské práce a analytické 

činnosti pro některé funkcionáře Poslanecké sněmovny. 

 

Platy představitelů státní moci a některých orgánů zahrnují platy celého poslaneckého sboru. Tato 

položka byla čerpána ve výši 291 425 600,00 Kč (o 32 407 300,00 Kč více než v roce 2022), tj. na 

97,23 % rozpočtu po změnách a konečného rozpočtu. 

 

Položka Odstupné byla v roce 2023 čerpána ve výši 909 816,00 Kč, tj. na 89,29 % konečného 

rozpočtu. 

Na položce Odchodné nebyly čerpány žádné výdaje. 

 

Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem bylo čerpáno ve výši 185 809 463,00 Kč 

(o 12 124 735,00 Kč více než v roce 2022), tj. 98,73 % rozpočtu po změnách a 96,29 % konečného 

rozpočtu. Jedná se o výdaje na povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti a povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění zaměstnanců Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, poslaneckého sboru a osob pracujících na základě dohod mimo pracovní 

poměr. Podseskupení bylo čerpáno v souladu s veškerými vyplacenými prostředky na platy 

a ostatní platby za provedenou práci dle platných právních předpisů. 

 

Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb zahrnuje převody peněžních prostředků ve 

výši 2,00 % položky Platy zaměstnanců v pracovním poměru. K 31. prosinci 2023 byla převedena 

částka 5 052 696,94 Kč (o 74 432,50 Kč více než v roce 2022), tj. 106,90 % rozpočtu po změnách 

a 100,00 % konečného rozpočtu. 

 

Výdaje na financování programu reprodukce majetku 

 

Kancelář Poslanecké sněmovny má od roku 2018 registrován program 00201 - Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny Poslanecké sněmovny Parlamentu s ročním cyklem plánování akcí. 

Veškeré akce jsou během jejich realizace operativně sledovány, včetně jejich závěrečného 

vyhodnocení.  

Program je dále členěn na dva subtituly dle obsahu jednotlivých akcí. Jedná se o subtitul 

002V0110 – Pořízení, obnova a provozování ICT PSP a subtitul 002V0120 – Reprodukce majetku 

PSP.  

Subtitul Pořízení, obnova a provozování ICT PSP zahrnuje systémově určené výdaje na výpočetní 

techniku a programové vybavení a audio-video.  

Systémově určené výdaje na dopravní prostředky, stroje, přístroje a zařízení, stavební 

rekonstrukce a technologie staveb obsahuje subtitul Reprodukce majetku PSP. 



10 

 

 
 

Na položce Programové vybavení jsou evidovány výdaje za nákup dlouhodobého nehmotného 

majetku v pořizovací ceně 60 000,00 Kč a více. Celkem bylo vyčerpáno 6 200 569,76 Kč 

(o 370 611,27 Kč méně než v roce 2022), tj. 111,07 % rozpočtu po změnách a 99,99 % konečného 

rozpočtu. Finanční prostředky byly vynaloženy zejména na vývojové práce na aplikaci pro správu 

hlavních dat, aplikaci pro řízení schůze, aplikaci pro evidenci omluv poslanců z jednání 

Poslanecké sněmovny, aplikace pro evidenci asistentů poslanců, úpravy poslaneckých aplikací 

v prostředí HCL Domino, aplikaci pro směřování zdrojových streamů Poslanecké sněmovny na 

streamovací servery vysílatele, aplikaci pro správu akcí Poslanecké sněmovny (schůze, semináře), 

aplikaci pro evidenci výrazů pro přepisovací pracoviště stenografů a vývoji systému pro sdílené 

webové tabulky a formuláře.  

 

Výdaje byly vynaloženy na následující dodávky v rámci akce 002V011002301 Výpočetní 

technika a programové vybavení: 

 

Aplikace pro řízení schůze 1 136 553,00 Kč 

Aplikace pro správu hlavních dat 854 260,00 Kč 

Úprava software hlasovacího zařízení   592 295,00 Kč 

Personální a informační systém II. část 524 029,22 Kč 

Infrastruktura systému webových aplikací 427 614,00 Kč 

Rozvoj aplikace PAM-CyberArk pro řešení správy privilegovaných účtů 250 470,00 Kč 

Systém elektronických přihlášek do rozpravy 243 331,00 Kč 

Aplikace pro evidenci omluv poslanců 238 007,00 Kč 

AMI Praha – Upgrade IdM MidPoint (správa identit) 233 772,00 Kč 

Upgrade aplikace omluv poslanců 232 804,00 Kč 

Aplikace pro správu akcí Poslanecké sněmovny 225 181,00 Kč 

Systém pro sdílené webové tabulky a formuláře 197 714,00 Kč 

ANECT – Licence k právu užívat počítačový software 2x á 98106,94 Kč 196 208,54 Kč 

Aplikace pro směřování streamů 182 952,00 Kč 

Úprava aplikace Registru komunálních symbolů 139 029,00 Kč 

Rozšíření PIS – rezervace služebních vozidel 117 975,00 Kč 

Upgrade serverů hyperkonvergované infrastruktury 106 480,00 Kč 

Aplikace pro evidence asistentů 65 824,00 Kč 

Anglická verze webových stránek Poslanecké sněmovny 55 418,00 Kč 

Aplikace Smart emailing 53 724,00 Kč 

Webové rozhraní pro opendata 45 859,00 Kč 

Aplikace knihy smluv a objednávek 36 905,00 Kč 

Aplikace pro web Krym 33 396,00 Kč 

NTF Factory – Aplikace pro zobrazení odkazů na videonávody (upgrade Notes) 8 349,00 Kč 

ALTO – rozšíření gastrosystému FoodMan (HORES PLUS) 2 420,00 Kč 

 

v tis. Kč

programové vybavení 6 571,18 5 582,33 618,82 6 200,57 -370,61 111,07 94,36

stavby 12 300,96 25 779,17 13 426,05 39 205,22 26 904,26 152,08 318,72

stroje, přístroje a zařízení 612,46 20 954,41 9 604,54 30 558,95 29 946,48 145,84 4 989,52

dopravní prostředky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

informační a komunikační technologie 1 030,55 3 466,91 5 469,45 8 936,36 7 905,81 257,76 867,14

kulturní předměty 0,00 70,00 0,00 70,00 70,00 100,00

 CELKEM 20 515,15 55 852,82 29 118,85 84 971,10 64 455,94 152,13 414,19

%

2023/2022
Kapitálové výdaje 6xxx:

Skutečnost

2022

Rozpočet 

2023 

po změnách

Zapojené

NNV

Skutečnost 

2023

celkem

Skutečnost 

2023-2022

%

skutečnost/

R po změnách



11 

 

Položka Stavby byla čerpána na 152,08 % rozpočtu po změnách a 100,00 % konečného rozpočtu. 

Celkem byly použity finanční prostředky ve výši 39 205 220,56 Kč (o 26 904 263,73 Kč více než 

v roce 2022) 

 

Výdaje byly vynaloženy na následující dodávky v rámci akce 002V012002303 Stavební 

rekonstrukce, technologie staveb: 

Rekonstrukce dozorového pracoviště Malostranské náměstí 7 10 989 633,56 Kč 

Rekonstrukce IP kamerového systému 10 407 425,72 Kč 

Rekonstrukce plynových kotelen Nerudova 6 927 900,75 Kč 

Vybavení návštěvnického centra Poslanecké sněmovny-Parlamentárium 5 442 078,81 Kč 

Rekonstrukce systému nouzového osvětlení S4 2 325 079,57 Kč 

Zřízení technické místnosti pro IT S1 2 299 422,04 Kč 

Rekonstrukce metalické datové kabeláže Malostranské náměstí 7 293 904,16 Kč 

Rekonstrukce datové kabeláže Harrachov 236 579,08 Kč 

Instalace pohybových čidel S4 203 927,35 Kč 

Rekonstrukce metalické datové kabeláže S4 53 383,99 Kč 

Rekonstrukce metalické datové kabeláže Nerudova 25 885,53 Kč 

 

 

Položka Stroje, přístroje a zařízení byla čerpána ve výši 30 558 946,72 Kč (o 29 946 484,19 Kč 

více než v roce 2022), tj. 145,84 % rozpočtu po změnách a 100,00 % konečného rozpočtu.  

 

Výdaje byly vynaloženy na následující dodávky v rámci akce 002V012002302 Stroje, přístroje 

a zařízení: 

 

Mobilní knihovní regálové systémy Holešovice 27 530 525,00 Kč 

Modernizace reproduktorové soustavy v sále A111 1 342 132,00 Kč 

Vybavení prostor archivu PS interiérovým nábytkem - Holešovice 795 161,44 Kč 

Vybavení dohledového pracoviště Velína Malostranské náměstí 7 586 196,00 Kč 

Vybavení gastronomického zařízení S4 171 785,15 Kč 

Vybavení gastronomie mobiliářem 78 301,52 Kč 

Pracovní stůl Bench Holešovice 54 845,61 Kč 

 

 

Položka Informační a komunikační technologie byla vyčerpána na 257,76 % rozpočtu po změnách 

a 100,00 % konečného rozpočtu celkovou částkou 8 936 358,63 Kč (o 7 905 806,16 Kč více než 

v roce 2022).  

 

Výdaje byly vynaloženy na následující dodávky v rámci akce 002V011002301 Výpočetní 

technika a programové vybavení: 

 

Aktivní prvky počítačové sítě 7 291 103,48 Kč 

Rozšíření kapacity virtualizačního prostředí a serverů 1 576 015,32 Kč 

Speciální hardware - Firewall Holešovice 69 239,83 Kč 

 

 

Položka Kulturní předměty byla čerpána ve výši 70 000 Kč na vytvoření plastiky "Ukrajinská 

dívka" (akce 002V012002305). 

 

 



12 

 

Vývoj výdajů na financování programů reprodukce majetku v letech 2013–2023 znázorňuje 

následující graf. 

 

 
 

 

 

Hodnocení výdajů podle položek druhového třídění rozpočtové skladby 

 

Kapitola 302 – Poslanecká sněmovna Parlamentu v roce 2023 nezapojila, ani nečerpala žádné 

zahraniční ani mimorozpočtové zdroje. Níže uvádíme k jednotlivým položkám rozpočtové 

skladby rozpočet výdajů po změnách, zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů a skutečné 

čerpání. 
 

Ostatní běžné výdaje byly čerpány na 100,37 % rozpočtu po změnách a 99,95 % konečného 

rozpočtu částkou 766 297 509,17 Kč. 

 

V tom: 

Materiálové výdaje byly čerpány částkou 34 550 964,14 Kč (o 226 385,40 Kč více než v roce 

2022), na 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. 

 

Podseskupení 513 – Výdaje na nákup materiálu 

 
 

• Položka Léky a zdravotnický materiál zahrnuje výdaje na drobný zdravotnický materiál, 

doplnění lékárniček na jednotlivých útvarech Kanceláře. Použito bylo 16 409,00 Kč 

(o 128 581,00 Kč méně než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného 

rozpočtu. 

• Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek zahrnuje náklady na nákup 

pracovních oděvů a obuvi pro některé organizační útvary Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

Zároveň jsou zde evidovány výdaje na pořízení provozního prádla pro gastronomická 

v tis. Kč

ochranné pomůcky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x

léky a zdravotnický materiál 144,99 16,41 0,00 16,41 -128,58 100,00 11,32

prádlo, oděv a obuv bez ochranných 336,59 353,80 0,00 353,80 17,21 100,00 105,11

knihy a obdobné listinné prostředky 2 582,35 1 872,62 0,00 1 872,62 -709,74 100,00 72,52

drobný hmotný dlouhodobý majetek 7 459,14 8 869,86 0,00 8 869,86 1 410,73 100,00 118,91

nákup zboží za účelem dalšího prodeje 514,40 3,51 0,00 3,51 -510,90 100,00 0,68

nákup materiálu jinde nezařazený 23 287,11 23 434,77 0,00 23 434,77 147,66 100,00 100,63

 CELKEM 34 324,58 34 550,96 0,00 34 550,96 226,39 100,00 100,66

%

skutečnost/

R po změnách

%

2023/2022
Materiálové výdaje 513x:

Skutečnost

2022

Rozpočet 

2023 

po změnách

Zapojené

NNV

Skutečnost 

2023

celkem

Skutečnost 

2023-2022



13 

 

zařízení (např. ubrusy, utěrky, apod.) a ubytovací zařízení Poslanecké sněmovny 

(lůžkoviny). Čerpáno bylo 353 798,92 Kč (o 17 211,47 Kč více než v roce 2022), 

tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. 

• Knihy a obdobné listinné informační prostředky zahrnují nákup knih pro Parlamentní 

knihovnu, učebních pomůcek a tiskovin pro celou organizaci. Čerpáno bylo 

1 872 617,19 Kč (o 709 737,56 Kč méně než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po 

změnách i konečného rozpočtu. 

• Drobný hmotný dlouhodobý majetek zahrnuje nákupy hmotného dlouhodobého majetku, 

jehož pořizovací cena je maximálně 40 000,00 Kč a doba použitelnosti delší než jeden rok. 

Jedná se o volný nábytek, elektroniku, výpočetní techniku, drobné elektrospotřebiče, 

a vybavení pro oddělení gastronomie. Použito bylo 8 869 864,45 Kč (o 1 410 727,39 Kč 

více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. 

• Na položce Nákup zboží za účelem dalšího prodeje byly evidovány výdaje na pořízení 

upomínkových a propagačních předmětů do parlamentního obchodu. Vyčerpáno bylo 

3 509,00 Kč (o 510 895,00 Kč méně než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách 

i konečného rozpočtu. 

• Na položce Nákup materiálu jinde nezařazený byla čerpána částka 23 434 765,58 Kč 

(o 147 660,10 Kč více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného 

rozpočtu. V tom: 

Materiál – autodoprava (31 667,40 Kč) zahrnuje nákupy pro oddělení autoprovozu, např. 

pneumatiky, čisticí prostředky, autokosmetika, drobné doplňky do služebních vozidel.  

Všeobecný materiál – Kancelář (4 941 795,79 Kč) obsahuje výdaje na nákup 

kancelářských potřeb a komponentů, drogistických a čistících potřeb, spotřebního 

materiálu a drobného vybavení kanceláří.  

Podpoložka Květiny (117 053,32 Kč) zahrnuje nákup reprezentačních kytic a smutečních 

věnců, které jsou předávány/kladeny na pietní místa při oficiálních příležitostech.  

Na podpoložce Květiny – pokladnou (122 633,00 Kč) jsou evidovány výdaje za nákup 

reprezentačních kytic, které jsou předávány při oficiálních příležitostech, a úhrada za ně 

byla provedena v hotovosti. 

Nákup materiálu – Harrachov (1 236 262,38 Kč) obsahuje vynaložené prostředky na 

provozní a spotřební materiál (potraviny, drobné kuchyňské a provozní potřeby, drogerie) 

pro provozně-účelové zařízení v Harrachově. 

Nákup materiálu – gastronomie (16 584 352,28 Kč) zahrnuje spotřební a provozní materiál 

(drobné kuchyňské a provozní potřeby, potraviny, drogerie, čisticí prostředky) pro 

oddělení gastronomie. 

Na podpoložce Nákup materiálu – Lipnice (401 001,41 Kč) jsou evidovány výdaje na 

provozní a spotřební materiál (potraviny, drobné kuchyňské a provozní potřeby, drogerie) 

pro provozně-účelové zařízení v Lipnici nad Sázavou.  
 

Podseskupení 515 – Výdaje na nákup vody, paliv a energie 

 
 

v tis. Kč

studená voda 1 822,91 2 283,43 0,00 2 283,43 460,52 100,00 125,26

teplo 101,94 0,00 101,94 101,94 100,00 x

plyn 5 026,69 4 750,63 0,00 4 750,63 -276,06 100,00 94,51

elektrická energie 23 956,75 25 042,23 0,00 25 042,23 1 085,49 100,00 104,53

pohonné hmoty a maziva 2 386,81 2 426,28 0,00 2 426,28 39,48 100,00 101,65

nákup ostatních paliv a energie 32,48 34,75 0,00 34,75 2,27 100,00 106,99

 CELKEM 33 225,64 34 639,27 0,00 34 639,27 1 413,63 100,00 104,25

Nákup vody, paliv a energie 515x:
Skutečnost

2022

Rozpočet 

2023 

po změnách

Zapojené

NNV

Skutečnost 

2023

celkem

Skutečnost 

2023-2022

%

skutečnost/

R po změnách

%

2023/2022



14 

 

Výdaje na nákup vody, paliv a energie byly v roce 2023 čerpány na 100,00 % rozpočtu po 

změnách i konečného rozpočtu částkou 34 639 267,69 Kč (tj. o 1 413 631,15 Kč více než v roce 

2022). 

 

Podseskupení 516 – Výdaje na nákup služeb 

 
 

Výdaje na nákup služeb byly v roce 2023 čerpány na 100,75 % rozpočtu po změnách a 99,90 % 

konečného rozpočtu částkou 370 118 461,35 Kč (tj. o 8 221 007,09 Kč více než v roce 2022). 

• Poštovní služby byly čerpány ve výši 148 040,00 Kč (o 145 860,00 Kč více než v roce 

2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. Jsou zde zahrnuty náklady 

na poštovné a poukázečné. 

• Služby elektronických komunikací byly celkem čerpány částkou 10 768 447,01 Kč 

(o 775 486,88 Kč více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného 

rozpočtu. Tato položka obsahuje náklady na telefonní a internetové poplatky poslanců, 

Kanceláře Poslanecké sněmovny a provozně-účelových zařízení Poslanecké sněmovny 

v Harrachově a v Lipnici nad Sázavou. Částku na úhradu telefonních poplatků a poplatků 

za připojení k síti Internet a další podrobnosti pro poslance stanovuje Rozpočtový výbor 

Poslanecké sněmovny. V tom: 

 

 
 

 

• Služby peněžních ústavů zahrnují výdaje na zákonné a havarijní pojištění vozidel 

v majetku Kanceláře, na živelné pojištění budov Kanceláře Poslanecké sněmovny 

a pojištění při zahraničních služebních cestách zaměstnanců Kanceláře Poslanecké 

sněmovny. V roce 2023 byly celkem vyčerpány 2 905 866,00 Kč (o 138 290,00 Kč více 

než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu.  

 

• Na položce Nájemné byly v roce 2023 vyčerpány výdaje v celkové výši 91 121 632,64 Kč 

(o 11 058 376,93 Kč méně než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách 

i konečného rozpočtu. Položka Nájemné obsahuje nájemné za nebytové prostory 

a vybavení kanceláří poslanců v jejich volebních krajích, nájemné za umístění knihovního 

depozitáře, nájemné budovy v ulici Sněmovní, nájemné za multifunkční tisková zařízení, 

pronájem komunikace pro parkovací účely, nájemné za služební byty Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, nájemné za regálové systémy v knihovním depozitáři, nájemné 

technického plynu v lahvích pro oddělení gastronomie a nájemné stojanů na vodu. Náklady 

za nájemné nebytových prostor a vybavení kanceláří poslanců v jejich volebních krajích 

byly čerpány částkou ve výši 56 724 705,40 Kč, tj. 100,00 % konečného rozpočtu. 

Podmínky pro zřízení a užívání jedné přiměřeně vybavené kanceláře poslance v jeho 

volebním kraji a další podrobnosti stanovuje Rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny. 

v tis. Kč

pošt 2,18 148,04 0,00 148,04 145,86 100,00 6790,83

elektronických komunikací 9 992,96 10 768,45 0,00 10 768,45 775,49 100,00 107,76

peněžních ústavů 2 767,58 2 905,87 0,00 2 905,87 138,29 100,00 105,00

nájemné 102 180,01 91 121,63 0,00 91 121,63 -11 058,38 100,00 89,18

konzultační, poradenské a právní 3 135,41 4 338,57 0,00 4 338,57 1 203,16 100,00 138,37

školení a vzdělávání 1 951,99 2 143,56 0,00 2 143,56 191,58 100,00 109,81

zpracování dat 32 942,25 30 597,18 0,00 30 597,18 -2 345,07 100,00 92,88

ostatní služby 208 925,08 225 356,28 3 108,76 228 095,16 19 170,08 101,22 109,18

CELKEM 361 897,45 367 379,58 3 108,76 370 118,46 8 221,01 100,75 102,27

%

skutečnost/

R po změnách

%

2023/2022
Služby 516x:

Skutečnost

2022

Rozpočet

2023 

po změnách

Zapojené

NNV

Skutečnost 

2023

celkem

Skutečnost 

2023-2022

Služby elektronických komunikací - poslanci                    6 670 770,11 Kč

Služby elektronických komunikací - Kancelář 4 074 148,05 Kč

Služby elektronických komunikací - Harrachov 14 686,12 Kč

Služby elektronických komunikací - Lipnice   8 842,73 Kč



15 

 

Položka Nájemné – Kancelář bylo čerpáno částkou 34 396 927,24 Kč, tj. 100,00 % 

konečného rozpočtu. 
 

Přehled výdajů položky Nájemné: 

             

Nájemné za nebytové prostory a vybavení kanceláří poslanců 56 724 705,40 Kč 

Nájemné Kancelář PSP – v tom: 34 396 927,24 Kč 

ARTEX ART SAFE s.r.o. nájem 11 706 720,96 Kč 

objekt Thunovská nájemné 9 184 980,00 Kč 

Arcibiskupství pražské 9 132 654,00 Kč 

OFFICE-CENTRUM s.r.o. - nájem kopírek 2 612 617,02 Kč 

nájem služebních bytů  734 714,06 Kč 

BEG BOHEMIA, spol. s r.o.- regály 507 909,60 Kč 

WATTCOM s.r.o.- nájem modulu SAFEL 212 960,00 Kč 

Nadace Dagmar a Václava Havlových VIZE 97 - pronájem kostela sv. 

Anny 146 821,40 Kč 

FONTANA WATERCOOLERS S.R.O. - nájem výdejníků 64 531,77 Kč 

Linde Gas, a.s. - nájem lahví 55 642,43 Kč 

FONTANA WATERCOOLERS S.R.O. - kauce 22 800,00 Kč 

Milan Řežábek – pronájem stánků 10 220,00 Kč 

MHMP – pronájem komunikací 4 356,00 Kč 

 

 

• Konzultační, poradenské a právní služby byly vyčerpány částkou 4 338 571,75 Kč 

(o 1 203 158,69 Kč více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného 

rozpočtu. Na této položce jsou zahrnuty výdaje na právní služby, odborné konzultační, 

analytické a poradenské služby, znalecké posudky a odborné technické posudky 

k vyřazovanému majetku. 

 

• Služby školení a vzdělávání obsahují výdaje na individuální a skupinovou výuku jazyků 

pro zaměstnance Kanceláře Poslanecké sněmovny a výdaje na odborné semináře 

zaměstnanců (např. ochrana osobních údajů, personalistika, mzdové účetnictví, veřejné 

zakázky, zdravotnické právo). V roce 2023 byla tato položka čerpána částkou 

2 143 562,42 Kč (o 191 576,06 Kč více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po 

změnách i konečného rozpočtu. 

 

• Rozpočet položky Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 

technologiemi byl vyčerpán ve výši 30 597 178,63 Kč (o 2 345 072,56 Kč méně než v roce 

2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. Jednalo se o výdaje na 

servisní služby serverů, aktivních prvků sítě, firewallu a diskových polí, údržbu softwaru 

pro oddělení gastronomie a ekonomické oddělení, služby antivirového a antispamového 

řešení, správu vnější a vnitřní sítě, podporu pro monitorování sítě, aktualizaci právních 

informačních systémů, podporu kancelářského softwarového balíčku, podporu aplikace 

k programu jednání Poslanecké sněmovny, podporu a správu systému elektronické 

evidence dokumentů, podporu a úpravy knihovnického elektronického systému. 

 

• Položka Nákup ostatních služeb byla čerpána ve výši 228 095 162 90 Kč 

(o 19 170 084 95 Kč více než v roce 2022), tj. 101,22 % rozpočtu po změnách a 99,84 % 

konečného rozpočtu. V tom: 

 



16 

 

 
 

Služby asistentů zahrnují výdaje na asistentské služby pro poslance. Limit celkových výdajů na 

tyto služby pro jednoho poslance a další podrobnosti čerpání stanovuje Rozpočtový výbor 

Poslanecké sněmovny.  

Podpoložka Nákup služeb obsahuje výdaje na zajištění provozu jednotlivých budov Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, včetně vnitřních a vnějších úklidových prací, výdaje za služby pneuservisu, 

výdaje na mytí automobilů, technické prohlídky automobilů, včetně měření emisí, výdaje za 

technickou pomoc při zadávání veřejných zakázek, výdaje za servisní práce vstupních turniketů 

v objektech Poslanecké sněmovny, výdaje za monitoring médií, výdaje za stěhovací služby, vazby 

sbírek zákonů a těsnopiseckých zpráv, archivní, skartační práce a uložení spisového materiálu, 

servis hlasovacího zařízení, streamovací a videokonferenční služby, zpracování dat 

z videozáznamů, výdaje za profylaktické prohlídky záložních zdrojů, výdaje na údržbu a provoz 

webového portálu, zajištění lékařské služby při jednáních Poslanecké sněmovny, praní prádla, 

montážní, instalační, servisní a dezinfekční práce, inspekční prohlídky výtahů, výdaje na 

prohlídky zdravotnické techniky, výdaje na zveřejnění pracovních inzerátů, průvodcovské služby, 

služba připojení na pult centrální ochrany, revize systému elektronické požární signalizace 

a systému elektronického zabezpečení, služby uživatelské podpory konferenčních systémů, 

přístup do databází zahraničních odborných časopisů, čištění a sanitaci stojanů na vodu, odběry 

a rozbory pitné vody, konferenční služby, služby rámování, analytické služby a výdaje na 

vydávání kvalifikovaných certifikátů.  

Položka Nákup stravenek zahrnuje výdaje na pořízení stravenek pro zaměstnance Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, kteří část pracovního týdne pracují na odloučeném pracovišti. 

Tisk, foto a jiné služby obsahuje výdaje na zpracování tisků, na grafické, tiskařské a fotografické 

a fotoreportérské práce.  

Překladatelské a tlumočnické služby obsahují výdaje na překlady písemností a na tlumočnické 

a překladatelské práce. 

Parkovné zahrnuje výdaje na parkovací služby. 

Položka Nákup služeb – květinářské práce zahrnuje výdaje na aranžérské a dekorační práce 

v souvislosti s květinovou výzdobou jednacích a reprezentačních prostor objektů Poslanecké 

sněmovny, včetně dodávky květin. 

Nákup služeb - Harrachov zahrnuje výdaje na svoz komunálního odpadu, včetně pronájmu nádob 

na odpad, výdaje na audit HACCP, výdaje na montážní, instalační a servisní práce, výdaje na 

servis a revizi výtahů, revize elektrických zařízení, kotlů, výdaje na rozbor vzorku odpadních vod, 

výdaje na revize hydrantů a hasicích přístrojů, kontrolu a čištění komínů, na sanitaci pivního 

potrubí a kalibraci vah, výdaje na kontrolu provozuschopnosti kamerového systému, výdaje na 

servisní prohlídku automatické vstupní posuvné brány a výdaje na praní prádla pro provozně-

účelové zařízení Harrachov.  

Nákup služeb – gastronomie obsahuje výdaje na praní prádla pro oddělení gastronomie, na 

povinný externí audit stravovacích provozů, výdaje na sanitaci pivního potrubí, na broušení nožů, 

na čištění digestoří, seřízení a kalibrace vah. 

Služby asistentů poslanců 128 241 787,10 Kč

Nákup služeb 16 581 066,41 Kč

Olman Service 34 792 168,76 Kč

Nákup stravenek 20 753,50 Kč

Tisk, foto 648 788,20 Kč

Parkovné 2 688,00 Kč

Překlady a tlumočení 1 474 534,91 Kč

KD Pragma 31 600 108,85 Kč

Nákup služeb - květinářské práce 1 743 115,94 Kč

Nákup služeb DF 734 697,30 Kč

Nákup služeb gastronomie 857 538,72 Kč

Nákup služeb Harrachov 510 245,31 Kč

Nákup služeb Lipnice 361 860,19 Kč

Nákup služeb Krymská platforma 10 525 809,71 Kč



17 

 

Nákup služeb - Lipnice zahrnuje výdaje na praní a mandlování prádla, výdaje na kontrolu 

provozuschopnosti kamerového systému, elektronického požárního systému a poplachového 

zabezpečovacího a tísňového systému a výdaje na odvoz odpadu. Dále jsou zde evidovány výdaje 

na rozbory vody, revize výtahu a elektroinstalace a výdaje za povinný externí audit stravovacího 

provozu v provozně-účelovém zařízení Lipnice nad Sázavou.  

Nákup služeb Krymská platforma – tato položka souvisí s pořádáním 2. ročníku Parlamentního 

summitu Mezinárodní krymské platformy a zahrnuje výdaje na spolupráci při realizaci konference, 

ubytování účastníků, na dodavatelské zajištění souvisejících služeb v prostorách Kongresového 

centra Praha a Pražského hradu.  

 

Podseskupení 517 – Výdaje na ostatní nákupy 

 
 

Výdaje na ostatní nákupy byly v roce 2023 čerpány na 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného 

rozpočtu částkou 80 103 552,10 Kč (tj. o 9 163 851,33 Kč méně než v roce 2022). 
 

• Položka Opravy a udržování obsahuje výdaje na opravy a udržování automobilů, budov 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, inventáře, počítačů v kancelářích poslanců v jejich 

volebních krajích a obou objektů provozně-účelových zařízeních Poslanecké sněmovny. 

Celkem byla tato položka vyčerpána ve výši 46 365 795,23 Kč (o 18 724 087,12 Kč méně 

než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. V tom: 

 

 
 

Položka Opravy a udržování automobilů zahrnuje výdaje na servisní prohlídky, opravy a služby 

pneuservisu.  

Položka Opravy a údržba budov Kanceláře obsahuje výdaje na práce údržbového charakteru 

(zednické, malířské, natěračské, lakýrnické, truhlářské práce, výměny a opravy podlahových 

krytin, opravy vnitřních dlažeb, opravy a čištění venkovních povrchů, opravy a čištění 

historických kamenných prvků, opravy fasád některých objektů úřadu, restaurátorské práce, 

opravy vedení jednotlivých médií, čištění fasád a omítek a jejich dílčí opravy, opravy a čištění 

žlabů, práce na opravách technického vybavení budov (opravy výtahů, vzduchotechnických 

jednotek, osvětlení, otopných soustav, klimatizačních jednotek, STA rozvodů, opravy VZT, 

opravy střešních konstrukcí a říms, opravy automatického parkovacího systému, opravy 

bezpečnostních rentgenů, úpravy garážových vrat), opravy elektronických systémů (ochrany 

objektů EPS, EZS, CCTV), přístupového systému a turniketů.  

Opravy a udržování inventáře zahrnuje opravy a údržby volného a vestavěného nábytku, 

kancelářské techniky, opravy mobilních telefonů, opravy výpočetní techniky, opravy 

bezpečnostních rentgenů, opravy zahradní techniky, opravy kuchyňských zařízení pro oddělení 

gastronomie na jednotlivých provozech (kávovary, myčky nádobí, konvektomaty, drtiče odpadů, 

chladicí boxy a mrazící skříně, sporáky, vakuovačky, váhy, kotle, sporáky, vany).  

v tis. Kč

 opravy a udržování 65 089,88 46 365,80 0,00 46 365,80 -18 724,09 100,00 71,23

podlimitní programové vybavení 237,75 2 218,47 0,00 2 218,47 1 980,71 100,00

 cestovné 20 769,92 27 751,44 0,00 27 751,44 6 981,51 100,00 133,61

 pohoštění 3 124,31 3 745,29 0,00 3 745,29 620,98 100,00 119,88

 účastnické poplatky na konference 41,80 16,94 0,00 16,94 -24,86 100,00 40,52

 ostatní nákupy 3,73 5,63 0,00 5,63 1,90 100,00 150,92

 CELKEM 89 267,40 80 103,55 0,00 80 103,55 -9 163,85 100,00 89,73

Ostatní nákupy 517x:
Skutečnost

2022

Rozpočet 

2023 

po změnách

Zapojené

NNV

Skutečnost 

2023

celkem

Skutečnost 

2023-2022

%

skutečnost/

R po změnách

%

2023/2022

Opravy a udržování automobilů 1 414 914,92 Kč

Opravy a udržování budov Kanceláře 42 823 363,85 Kč

Opravy a udržování inventáře 1 192 411,33 Kč

Opravy a udržování PC v regionech 173 141,57 Kč

Opravy a udržování Harrachov 534 924,90 Kč

Opravy a udržování Lipnice 227 038,66 Kč



18 

 

Udržování PC v regionech zahrnuje pravidelnou údržbu počítačových stanic v regionálních 

kancelářích poslanců a v objektech Kanceláře Poslanecké sněmovny, včetně řešení mimořádných 

technických problémů. 

Opravy a udržování – Harrachov zahrnuje pravidelnou běžnou údržbu provozně-účelového 

zařízení v Harrachově a dílčí opravy různých částí a vybavení objektu – proběhla oprava 

jednotlivých pokojů, proběhla oprava nouzového osvětlení, oprava střechy. 

Položka Opravy a udržování – Lipnice obsahuje pravidelnou běžnou údržbu provozně-účelového 

zařízení v Lipnici nad Sázavou. Výdaje v roce 2023 byly vynaloženy především na opravu 

kotelny, vjezdové brány a opravu požárního zařízení. 

 

• Podlimitní programové vybavení bylo čerpáno částkou 2 218 466,70 Kč. Z položky se 

čerpalo především na zakoupení uživatelských, serverových licencí a switchů  

 

• Položka cestovné byla v roce 2023 čerpána v celkové výši 27 751 435,99 Kč 

(o 6 981 511,73 Kč více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného 

rozpočtu.  

 

Položka Cestovné poslanci byla v roce 2023 čerpána částkou ve výši 17 798 070,31 Kč. Tato 

položka zahrnuje náklady na zahraniční a tuzemské služební cesty poslanců. Konkrétně se 

jedná o valutové vybavení, letenky, ubytování a náklady na tuzemská výjezdní zasedání.  

 

 
 

 

Položka Cestovné Kancelář byla v roce 2023 čerpána ve výši 9 953 365,68 Kč. Obsahuje výdaje 

na zahraniční a tuzemské služební cesty zaměstnanců Kanceláře Poslanecké sněmovny. Jedná se 

o valutové výdaje, letenky, ubytování, tuzemské cestovní náhrady a výdaje na tuzemská výjezdní 

zasedání, kterých se zaměstnanci úřadu účastní jako doprovod poslaneckého sboru. 

 

 
 

 

• Položka Pohoštění obsahuje výdaje na občerstvení, podávaná při přijetí zahraničních 

delegací v Poslanecké sněmovně, pohoštění na jednání výborů, podvýborů, stálých 

a vyšetřovacích komisí Poslanecké sněmovny, výdaje na pohoštění na seminářích, které 

organizují a zaštiťují členové poslaneckého sboru. V roce 2023 byla čerpána v celkové 

výši 3 745 286,77 Kč (o 620 975,27 Kč více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po 

změnách i konečného rozpočtu. 

 

 

Cestovné - valutové výdaje 3 246 351,23 Kč

Cestovné - letenky 10 101 907,08 Kč

Cestovné - ubytování 4 126 389,12 Kč

Cestovné - výjezdní zasedání 318 158,90 Kč

Ostatní cestovní náhrady zahraniční 5 263,98 Kč

Cestovné - valutové výdaje 3 319 081,79 Kč

Cestovné - letenky 3 967 346,35 Kč

Cestovné - ubytování 2 380 646,44 Kč

Cestovné - výjezdní zasedání 141 844,10 Kč

Cestovné tuzemské 144 447,00 Kč

Pohoštění - přijetí zahraničních delegací 390 980,45 Kč

Pohoštění - ostatní útvary 285 013,32 Kč

Pohoštění - pokladnou 1 731 814,00 Kč

Pohoštění - výbory 245 211,00 Kč

Pohoštění - oběd vlády 10 119,00 Kč

Pohoštění - semináře 82 149,00 Kč

Pohoštění Krymská platforma 1 000 000,00 Kč

Pohoštění 3 745 286,77 Kč



19 

 

 

• Položka Účastnické poplatky na konference zahrnují vložné na konference a účastnické 

poplatky za zaměstnance Kanceláře Poslanecké sněmovny. K 31. prosinci 2023 byla tato 

rozpočtová položka čerpána částkou 16 935,04 Kč (o 24 864,08 Kč méně než v roce 2022), 

tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. Z této položky byl hrazen 

poplatek za registraci na konferenci IFLA, AFCEA a konferenci restaurátorů. 

 

• Na položce Ostatní nákupy jinde nezařazené byly účtovány výdaje za zahraniční dálniční 

poplatky, členský příspěvek Svazu knihovníků a informačních pracovníků ČR, povolení 

vstupu do cizích zemí a nákup ekologických známek. Čerpána byla ve výši 5 632,37 Kč 

(o 1 900,37 Kč více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného 

rozpočtu. 

 

Položky ostatních provozních výdajů 

 
 

Komentář k položkám:  

 

• V rámci seskupení 50 Výdaje na platy a obdobné a související výdaje, na položce Odměny 

za užití duševního vlastnictví, byla čerpána částka 2 577 451,68 Kč, tj. 100,00 % rozpočtu 

po změnách i konečného rozpočtu, částka zahrnuje výdaje na zpravodajství ČTK, na 

grafické návrhy. Na položce Odměny za užití počítačových programů byla čerpána částka 

1 294 369,39 Kč, tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. Částka byla 

vynaložena na pořízení CISCO systems a grafického softwaru.  

 

• Poskytnuté náhrady obsahují poskytnuté neinvestiční příspěvky poslaneckým klubům, 

náhrady za pracovní úrazy, poskytnuté náhrady zahraničním stážistům, náklady soudního 

řízení a náhradu za způsobenou škodu na nábytku. Bylo vyčerpáno 14 261 310,00 Kč 

(o 4 039 466,97 Kč méně než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného 

rozpočtu. Příspěvky poslaneckým klubům byly poskytovány v souladu se 

schválenými Pravidly hospodaření poslaneckých klubů pro rok 2023. 

 

v tis. Kč

Odměny za užití duševního vlastnictví 679,45 2 577,45 0,00 2 577,45 1 898,00 100,00 379,34

Odměny za užití počítačových programů 1 255,56 1 294,37 0,00 1 294,37 38,81 100,00 103,09

Zaplacené sankce a odstupné 0,00 5,51 0,00 5,51 5,51 100,00 x

Poskytnuté náhrady 18 300,78 14 261,31 0,00 14 261,31 -4 039,47 100,00 77,93

Výdaje na věcné dary 1 564,43 661,95 0,00 661,95 -902,49 100,00 42,31

Náhrady a příspěvky související s výkonem 

ústavní funkce a funkce soudce
198 446,69 217 868,11 0,00 217 868,11 19 421,42 100,00 109,79

Platby daní státnímu rozpočtu 49,30 99,81 0,00 99,81 50,51 100,00 202,47

Úhrady sankcí jiným rozpočtům 9,53 11,00 0,00 11,00 1,47 100,00 115,44

Platby daní a poplatků krajům, obcím a 

státním fondům
2 650,76 1 960,63 0,00 1 960,63 -690,13 100,00 73,96

Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci 

nebo karantény
1 878,32 1 364,77 90,19 1 454,96 -423,36 106,61 77,46

Neinvestiční transfery nadnárodním 

orgánům
25,79 31,74 0,00 31,74 5,96 100,00 123,10

Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 43,15 43,20 0,00 43,20 0,06 100,00 100,14

Členské příspěvky mezinárodním vládním 

organizacím
1 885,63 2 064,22 0,00 2 064,22 178,60 100,00 109,47

Členské příspěvky mezinárodním nevládním 

organizacím
14,18 26,84 0,00 26,84 12,67 100,00 189,37

Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 0,00 4 524,15 0,00 4 524,15 4 524,15 100,00 x

 CELKEM 226 803,55 246 795,08 90,19 246 885,26 20 081,72 100,04 108,85

%

skutečnost/

R po změnách

%

skutečnost

2023/2022

Ostatní provozní výdaje
*) Skutečnost

2022

Rozpočet 

2023 

po změnách

Zapojené

NNV

Skutečnost 

2023

celkem

Skutečnost 

2023-2022



20 

 

 
 

 

• Za věcné dary byla v roce 2023 vydána částka 661 947,12 Kč (o 902 485,90 Kč méně než 

v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. Jednalo se 

především o nákup darů reprezentativní povahy, při zahraničních pracovních cestách a 

přijetí zahraničních delegací v Poslanecké sněmovně.   

 

 

• Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce zahrnují náklady na poskytnuté 

neinvestiční příspěvky – odborné práce pro poslance, paušální náhrady výdajů poslanců, 

neinvestiční příspěvky – kancelářský materiál poslanci a individuální nájemné poslanců. 

Celkem byla tato položka čerpána částkou ve výši 217 868 107,89 Kč (o 19 421 418,29 Kč 

více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. 

 

 
 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky – odborné práce pro poslance zahrnují výdaje na veškeré 

administrativní práce, posudky, rozbory a analýzy dle požadavků poslanců. Jedná se o náhradu 

výdajů dle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce 

představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu 

(dále jen „zákon o platu“). Způsob jejich čerpání v kalendářním roce, druhy výdajů a způsob jejich 

vyúčtování stanovuje Rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny. 

Paušální náhrady výdajů poslanců zahrnují výdaje na reprezentaci, výdaje na stravování při 

tuzemských cestách a výdaje na dopravu vlastním vozidlem, nebo nájemným dopravním 

prostředkem z místa trvalého pobytu do místa sídla Poslanecké sněmovny a zpět a při cestách 

spojených s výkonem funkce. Jejich výši stanovuje zákon o platu.  

Z položky Neinvestiční příspěvky – kancelářský materiál – poslanci jsou paušálně hrazeny výdaje 

na kancelářský materiál a další provozní potřeby. Tento příspěvek je poskytován poslanci na 

základě uzavřené smlouvy o pronájmu kanceláře v jeho volebním kraji, nebo pokud poslanec 

předloží čestné prohlášení, že ke své poslanecké činnosti ve svém volebním kraji využívá kancelář, 

za niž úhradu nájmu a vybavení nepožaduje. Výši tohoto příspěvku a jeho podrobnosti stanovuje 

Rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny. 

Individuální nájemné poslanců zahrnuje výdaje na přechodné ubytování v místě sídla orgánu, 

v němž poslanec vykonává funkci. Jedná se o náhradu výdajů podle zákona o platu. Výši této 

náhrady a podrobnosti jejího čerpání stanovuje Rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny.  

 

• Z položky Platby daní státnímu rozpočtu jsou hrazeny výdaje na dálniční známky a platby 

DPH. Čerpána byla částka ve výši 99 810,47 Kč (o 50 514,17 Kč více než v roce 2022), 

tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. 

 

• Na položce Úhrady sankcí jiným rozpočtům je evidována pokuta MČ Praha 1 za porušení 

zákona při plnění veřejné zakázky „Oprava fasád“. Čerpána byla částka 11 000,00 Kč, 

(o 1 471,00 Kč více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného 

rozpočtu.  

 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky poslaneckým klubům 13 618 948,00 Kč

Náhrady za pracovní úrazy - Kancelář 66 839,00 Kč

Poskytnuté náhrady - zahraniční stáž 66 590,00 Kč

Náklady soudního řízení 3 000,00 Kč

Poskytnuté náhrady ostatní 1 199,00 Kč

Náhrady za pracovní úrazy - gastro 504 734,00 Kč

Poskytnuté neinvestiční příspěvky – odborné práce pro poslance 54 247 266,89 Kč

Paušální náhrady výdajů poslanců 134 829 875,00 Kč

Neinvestiční příspěvky – kancelářský materiál poslanci 5 154 600,00 Kč

Individuální nájemné poslanců 23 636 366,00 Kč



21 

 

• Položka Platby daní krajům, obcím a státním fondům obsahuje výdaje na poplatky 

z ubytovací kapacity v provozně-účelovém zařízení Poslanecké sněmovny v Harrachově. 

Zároveň jsou zde zahrnuty výdaje na parkování a poplatky za užívání veřejného 

prostranství. Čerpána byla částka 1 960 630,00 Kč (o 690 130,00 Kč méně než 

v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. 

 

• Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci a karantény zahrnují výdaje vynaložené na 

náhrady mezd v době nemoci a nařízené karantény zaměstnanců a osob pracujících na 

základě dohody o pracovní činnosti. V roce 2023 byla tato položka čerpána ve výši 

1 454 957,00 Kč (o 423 362,00 Kč méně než v roce 2022), tj. 106,61 % rozpočtu po 

změnách a 100,00 % konečného rozpočtu. 

 

• Na položce Neinvestiční transfery nadnárodním orgánům jsou zachycovány výdaje na 

transfery Evropské unii. V roce 2023 byly použity výdaje ve výši 31 744,00 Kč 

(o 5 956,84 Kč více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného 

rozpočtu, a to jako příspěvek na činnost stálého člena sekretariátu Konference evropských 

výborů parlamentů Evropské unie (COSAC). 

 

• Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí zahrnují neinvestiční transfery zahraničním 

právnickým osobám. Poukázána byla částka 43 204,48 Kč, (o 58,33 Kč více než 

v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu, a to jako příspěvek 

belgickému senátu na správce databáze. 

 

• Na Členské příspěvky mezinárodním vládním organizacím byly v minulém roce 

jednotlivým mezinárodním vládním organizacím, na jejichž chodu se Poslanecká 

sněmovna pracovně a finančně podílí, převedeny finanční prostředky v celkové výši 

2 064 224,73 Kč (o 178 599,25 Kč více než v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po 

změnách i konečného rozpočtu. Konkrétně byly prostředky vynaloženy na níže uvedené 

příspěvky a poplatky. 

 

 
 

• Na položce Členské příspěvky mezinárodním nevládním organizacím jsou zachycovány 

finanční prostředky, které byly převedeny jako členské příspěvky mezinárodním 

nevládním organizacím, na jejichž činnosti se Poslanecká sněmovna finančně i pracovně 

podílí. Celkem byla převedena částka ve výši 26 844,51 Kč, (o 12 669,03 Kč více než 

v roce 2022), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu. 

 
 

• Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu byly čerpány v celkové výši 4 524 154,62 Kč 

(v roce 2022 na položce výdaje nebyly), tj. 100,00 % rozpočtu po změnách i konečného 

rozpočtu. Jsou zde hrazeny příspěvky poslaneckým Klubům. 

  

Roční příspěvek do Meziparlamentní unie 876 641,50 Kč

Roční příspěvek do Parlamentního shromáždění NATO 799 724,89 Kč

Roční příspěvek do Parlamentního shromáždění OBSE 366 549,80 Kč

Členský poplatek Asociaci generálních tajemníků parlamentů 13 297,35 Kč

Roční příspěvek do skupiny 12+ v rámci Meziparlamentní unie 8 011,19 Kč

Členský poplatek Mezinárodní federaci knihovnických asociací a institucí (IFLA) 14 261,70 Kč

Členský poplatek ICA 12 582,81 Kč



22 

 

Nároky z nespotřebovaných výdajů 

 

K 1. lednu 2023 byly vykázány nároky z nespotřebovaných výdajů v celkové výši 

86 784 136,63 Kč. V tom nároky z nespotřebovaných profilujících výdajů představovaly částku 

78 288 029,82 Kč a nároky z nespotřebovaných neprofilujících výdajů činily 8 496 106,81 Kč.  

Zapojení, čerpání a zůstatek nároků z nespotřebovaných výdajů v roce 2023 včetně stavu nároků 

k 1. 1. 2024 ilustruje tabulka. 

 

 
 

Do konečného rozpočtu byly v roce 2023 zapojeny nároky z nespotřebovaných profilujících 

(48 855 415,82 Kč) a neprofilujících výdajů (8 612 834,81 Kč) v celkové výši 57 468 250,63 Kč, 

tato částka byla vyčerpána na 100,00 %.  

Nároky z profilujících výdajů ve výši 19 736 565,00 Kč byly použity na platy zaměstnanců 

v pracovním poměru a částka ve výši 29 118 850,82 Kč byla zapojena do kapitálových výdajů, 

konkrétně na rozpočtové položky Programové vybavení (618 818,97 Kč), Stavby 

(13 426 046,85 Kč), Stroje, přístroje a zařízení (9 604 537,47 Kč) a Informační a komunikační 

technologie (5 469 447,53 Kč). 

Nároky z neprofilujících výdajů byly zapojeny na povinné a zákonné pojistné placené 

zaměstnavatelem (5 070 000,00 Kč), na základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 

(343 888,00 Kč), nákup ostatních služeb (3 108 760,81 Kč), na náhrady mezd a příspěvky v době 

nemoci nebo karantény (90 186,00 Kč).  

 

Zahraniční pracovní cesty 

 

Výdaje na zahraniční služební cesty jsou závislé na určení priorit poslaneckého sboru v oblasti 

zahraničních styků. 

 

Zahraniční cesty poslanců v roce 2023 probíhaly na dvou úrovních, a to na úrovni bilaterální, která 

zahrnovala především cesty jednotlivých výborů Poslanecké sněmovny za účelem jednání 

s partnerskými výbory vybraných států, a v úrovni multilaterální, v níž byly zahraniční cesty 

realizovány v souvislosti s členstvím České republiky v mezinárodních organizacích (např. 

zastoupení Poslanecké sněmovny v Parlamentním shromáždění NATO, Parlamentním 

shromáždění OBSE, Parlamentním shromáždění Rady Evropy, Meziparlamentní unii, 

Parlamentním shromáždění Středoevropské iniciativy, spolupráce s Evropským parlamentem 

a parlamenty členských zemí Visegrádské skupiny). 

 

Náplní zahraničních cest na bilaterální úrovni byla velmi cenná výměna informací a zkušeností 

mezi partnerskými výbory a související konzultace v oblasti jejich odborné agendy. Na 

multilaterální úrovni se jednalo o vytváření kolektivního stanoviska parlamentů členských států 

dané mezinárodní organizace k aktuálním otázkám zahraniční a bezpečnostní politiky. 

 

Zahraniční cesty poslanců byly zcela nedílnou součástí pracovní agendy poslaneckého sboru a 

sehrály velmi důležitou roli při upevňování pozice České republiky ve vztazích k euro-atlantickým 

spojencům i jiným parlamentním státům. 

 

v tis. Kč

2024

druh NNV Stav NNV k 1.1.
Ukončené 

NNV
Zapojené NNV čerpání NNV

zůstatek NNV k 

31:12.
Stav NNV k 1.1.

Profilující výdaje 78 288,03 0,00 48 855,42 48 855,42 29 298,54 38 997,43

z toho: na platy 49 169,18 0 19 736,57 19 736,57 29 298,54 38 996,85

               na programy 29 118,85 0,00 29 118,85 29 118,85 0,00 0,58

              účelově určené 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neprofilující výdaje 8 496,11 0 8 612,83 8 612,83 17,35 7 540,82

Celkem 86 784,14 0,00 57 468,25 57 468,25 29 315,89 46 538,25

2023



23 

 

Zahraniční pracovní cesty poslanců a pracovníků Poslanecké sněmovny jsou důležitou součástí 

zapojení České republiky do mezinárodních aktivit, především v rámci Evropské unie. Zahraniční 

pracovní cesty souvisí rovněž s členstvím České republiky v mezinárodních organizacích (např. 

zastoupení Poslanecké sněmovny v Parlamentním shromáždění NATO, Parlamentním 

shromáždění OBSE, Parlamentním shromáždění Rady Evropy, Meziparlamentní unií, spolupráce 

s Evropským parlamentem a parlamenty členských zemí Visegrádské skupiny) a s rozvojem 

bilaterárních vztahů České republiky s jednotlivými státy.  

 

Jednotlivé pracovní cesty byly uskutečněny s přihlédnutím k zachování hospodárnosti 

a efektivnosti.  

 

Zálohové platby 

 

Kancelář Poslanecké sněmovny poskytuje zálohy pouze v souladu s ustanovením § 49 odst. 2) 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, tj. dodavatelům 

plynu, vody, elektrické energie a předplatného novin a časopisů. Zálohy jsou poskytovány na 

období jednoho až dvanácti měsíců. 

K 31. prosinci 2023 činily zálohy na plyn pro jednotlivé objekty úřadu 345 120 Kč a zálohy na 

vodu byly ve výši 268 020 Kč. 

 

Kontrolní činnost 

 

V pokladně Kanceláře Poslanecké sněmovny, v pokladně provozně-účelového zařízení 

v Harrachově a Lipnici nad Sázavou byly provedeny kontroly, jejichž předmětem bylo dodržování 

správné evidence pokladní knihy, kontrola podpisů na příjmových a výdajových pokladních 

dokladech s podpisovými vzory, kontrola všech náležitostí příjmových a výdajových dokladů 

a odsouhlasení zůstatku v pokladní knize s fyzickým zůstatkem pokladny. Kontrolami nebyly 

zjištěny nedostatky, pokladny byly vedeny dle platných předpisů.  

 

Namátkově byly provedeny kontroly agendy týkající se zpracování služebních zahraničních cest 

poslanců a zaměstnanců. Podklady pro tyto cesty byly zpracovány na základě předložených 

požadavků z organizačního výboru prostřednictvím odboru mezinárodních vztahů a odboru 

protokolu předsedkyně Poslanecké sněmovny. Výše finančních prostředků na stravné byla 

vypočítána dle platných předpisů. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. Zahraniční pracovní 

cesty byly zpracovány dle platných předpisů a při pravidelných a namátkových kontrolách nebyly 

zjištěny nedostatky. Vyúčtování cest probíhá v zákonných termínech. 

 

Dále byly provedeny kontroly čerpání výdajů administrativních prací pro poslance a čerpání úhrad 

telefonních nákladů poslanců. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, měsíční limity byly 

dodržovány, nikdy nedošlo k jejich překročení.  

 

V roce 2023 byla prováděna kontrola poskytování měsíčních příspěvků poslaneckým klubům 

a kontrolována správnost postupu při jejich výpočtu. Nebyly zjištěny nedostatky a pochybení.  

 

Činnost interního auditu v Kanceláři Poslanecké sněmovny byla prováděna v souladu s ročním 

plánem interních auditů na rok 2023 a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

V průběhu roku 2023 bylo uskutečněno šest řádných auditních šetření. U provedených auditů byl 

ověřován soulad postupů dotčených útvarů Kanceláře poslanecké sněmovny s právními předpisy, 

soulad vykonávaných činností s jejich popisem ve vnitřních předpisech, funkčnost a účinnost 

nastavení vnitřního kontrolního systému a efektivnost nastavených procesů v auditované oblasti 

včetně identifikace a řízení rizik.  

 



24 

 

U provedených interních auditů nebylo zjištěno závažnější zjištění ve smyslu ustanovení § 22 

odst. 5 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Ve vybraných dílčích auditovaných oblastech 

vnitřního kontrolního a finančního řízení je nastavení řídících a kontrolních mechanismů 

přiměřeně zajištěno. Interní auditorkou byla v roce 2023 formulována doporučení, která povedou 

ke zlepšení funkčnosti vnitřního kontrolního systému. Nebyla zjištěna závažnější systémová 

pochybení, která by měla vliv na úplnost nebo průkaznost účetnictví. Nebyly zjištěny žádné 

skutečnosti, které by mohly vést k porušení rozpočtové kázně. Zaměstnanci odpovědní za řízení 

auditovaných činností byli s výsledky auditů seznámeni. Zprávy z provedených auditů byly 

předloženy vedoucímu Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

 

  



25 

 

PŘÍLOHY: 

 

Organizační schéma 

 

A) Tabulková část 

 

Tabulka č. 1 a Plnění závazných ukazatelů 

Tabulka č. 1 b Plnění závazných ukazatelů v uplynulých 5 letech 

Tabulka č. 2 a Příjmy v druhovém třídění 

Tabulka č. 2 b Příjmy v druhovém třídění v uplynulých 5 letech 

Tabulka č. 3 a Výdaje v druhovém třídění 

Tabulka č. 3 b Výdaje v druhovém třídění v uplynulých 5 letech 

Tabulka č. 3 c Výdaje v odvětvovém třídění 

Tabulka č. 3 d Výdaje v odvětvovém třídění v uplynulých 5 letech 

Tabulka č. 4 Výdaje na podporu výzkumu, vývoje a inovací 

Tabulka č. 5 Výdaje v programovém třídění rozpočtové skladby 

Tabulka č. 6 Příjmy na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo 

finančních mechanismů 

Tabulka č. 7 Výdaje na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo 

finančních mechanismů 

Tabulka č. 8 Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou 

práci/ostatní osobní náklady 

Tabulka č. 9 Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou 

práci/ostatní osobní náklady zapojených do programů/projektů financovaných a 

spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů 

Tabulka č. 10 Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech 

Tabulka č. 11 a Nároky z nespotřebovaných výdajů 

Tabulka č. 11 b Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech 

 

 
B) Výkaznictví 
 

 

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

Příloha – základní  

  z toho: Fond kulturních a sociálních potřeb 

 

 



 

Kancelář PS

Odbor 
bezpečnostní

Odbor 
legislativní

I. oddělení 
legislativní

II. oddělení 
legislativní

Odbor 
organizační

Oddělení 
sněmovní 
činnosti

Oddělení 
stenografické 

služby

Odbor 
informatiky

Oddělení sítí 
a infrastruktury 

Oddělení 
vývoje               

a aplikačních 
služeb

Oddělení 
audiovizuální 

techniky

Odbor 
médií a marketingu

Oddělení 
médií a PR

Oddělení 
marketingu

Odbor 
mezinárodních 

vztahů

Oddělení 
meziparlamentních 

organizací

Oddělení 
realizace 

zahraničních 
cest a návštěv

Odbor 
hospodářské 

správy

Oddělení 
ekonomické

Oddělení 
hospodářského 

provozu

PÚZ Harrachov

PÚZ Lipnice n/S

Parlamentní institut

Oddělení
pro všeobecné 

studie

Oddělení
pro záležitosti 
Evropské unie

Oddělení 
komunikace 
a vzdělávání

Oddělení 
rozpočtových

a ekonomických 
analýz

Parlamentní knihovna 
a Archiv PS

Oddělení 
Parlamentní 

knihovna

Oddělení 
Archiv PS

Oddělení digitalizace 
a ochrany archivních 
a knihovních fondů

Oddělení 
spisové služby

Interní 
auditor

Odbor 
personální

Oddělení 
sekretariátů 

místopředsedů 
PS

Oddělení 
personální

Samostatné 
oddělení 

styku
s veřejností

Manažer 
kybernetické 
bezpečnosti

Pověřenec
pro ochranu 

osobních 
údajů

Samostatné 
oddělení 

autodopravy

Samostatné 
oddělení 

právní

Odbor 
gastronomických 

služeb

Oddělení 
přípravy 
pokrmů

Oddělení provozu 
gastronomických 

zařízení

Oddělení 
administrativy 

a nákupů

Kancelář předsedy PS

Oddělení sekretariátu 
předsedy PS

Oddělení protokolu 
předsedy PS

Konzultanti 
předsedy PS

Tiskový 
mluvčí 

předsedy PS

Vedoucí Kanceláře PS

Sekretariát 
vedoucího 

Kanceláře PS

Sekretariáty výborů 
PS

Sekretariáty
komisí PS

Organizační struktura KPS

Legenda
Odbor

Oddělení

Samostatné 
oddělení

Pracovní 
místo





































24/02/2024 00:24:18 Strana: 1

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU Rexonix s.r.o.

ROZVAHA
Sestavená k 31.12. 2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Poslanecká sněmovna Parlamentu

IČO: 00006572
Kapitola: 302
Právní forma: Organizační složka státu
Okamžik sestavení: 24/02/2024 00:24:18
Předmět činnosti: 84110

Sněmovní 4, 11826 Praha 1

1 2 3 4
Účetní období

Běžné
Položka Název SÚ Brutto Korekce Netto

Minulé
(netto)

AKTIVA AKTIVA CELKEM 3.772.177.361,15 1.910.179.544,98 1.861.997.816,17 1.852.924.279,72
A. Stálá aktiva 3.666.066.796,60 1.910.179.544,98 1.755.887.251,62 1.752.310.648,68
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 63.466.255,38 48.895.227,84 14.571.027,54 13.453.045,21
A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.2. Software 013 50.376.317,88 36.593.290,34 13.783.027,54 12.665.045,21
A.I.3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 12.301.937,50 12.301.937,50 0,00 0,00
A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 788.000,00 0,00 788.000,00 788.000,00
A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 3.602.528.541,22 1.861.284.317,14 1.741.244.224,08 1.738.766.403,47
A.II.1. Pozemky 031 543.688,00 0,00 543.688,00 543.688,00
A.II.2. Kulturní předměty 032 112.500,00 0,00 112.500,00 42.500,00
A.II.3. Stavby 021 2.927.338.564,73 1.271.523.084,00 1.655.815.480,73 1.674.646.648,17
A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 432.267.663,23 347.495.107,88 84.772.555,35 63.533.567,30
A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 242.266.125,26 242.266.125,26 0,00 0,00
A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV. Dlouhodobé pohledávky 72.000,00 0,00 72.000,00 91.200,00
A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 72.000,00 0,00 72.000,00 91.200,00
A.IV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.7. Dlouhodobé zprostředkování transferů 475 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Oběžná aktiva 106.110.564,55 0,00 106.110.564,55 100.613.631,04
B.I. Zásoby 7.935.517,00 0,00 7.935.517,00 8.426.630,86
B.I.1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Materiál na skladě 112 7.356.269,37 0,00 7.356.269,37 7.787.177,74
B.I.3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Zboží na skladě 132 579.247,63 0,00 579.247,63 639.453,12
B.I.9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II. Krátkodobé pohledávky 25.671.084,92 0,00 25.671.084,92 12.944.728,79



24/02/2024 00:24:18 Strana: 2

1 2 3 4
Účetní období

Běžné
Položka Název SÚ Brutto Korekce Netto

Minulé
(netto)

B.II.1. Odběratelé 311 505.161,00 0,00 505.161,00 193.289,50
B.II.2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 613.140,00 0,00 613.140,00 1.063.639,00
B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 17.888.752,90 0,00 17.888.752,90 1.508.031,90
B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 300.378,00 0,00 300.378,00 362.464,50
B.II.10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 55.657,00 0,00 55.657,00 0,00
B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.19. Pohledávky ze správy daní 352 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.20. Zúčtování z přerozdělování daní 355 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.21. Pohledávky z exekuce a ostatního nakládání s cizím majetkem 356 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.22. Ostatní pohledávky ze správy daní 358 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.30. Náklady příštích období 381 3.036.787,73 0,00 3.036.787,73 6.040.105,53
B.II.31. Příjmy příštích období 385 3.271.208,29 0,00 3.271.208,29 3.777.198,36
B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III. Krátkodobý finanční majetek 72.503.962,63 0,00 72.503.962,63 79.242.271,39
B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.5. Jiné běžné účty 245 68.816.053,00 0,00 68.816.053,00 74.568.939,00
B.III.6. Účty státních finančních aktiv 247 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.7. Účty řízení likvidity státní pokladny a státního dluhu 248 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.8. Účty pro sdílení daní a pro dělenou správu 249 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.9. Běžný účet 241 2.463.266,26 0,00 2.463.266,26 3.088.652,84
B.III.10. Běžný účet FKSP 243 1.006.110,37 0,00 1.006.110,37 1.311.052,75
B.III.14. Běžné účty fondů organizačních složek státu 225 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.15. Ceniny 263 120.015,00 0,00 120.015,00 117.910,80
B.III.16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.17. Pokladna 261 98.518,00 0,00 98.518,00 155.716,00

Razítko:
Sestavil: Kontroloval/Schválil:
 
Telefon: Telefon:
 
Datum a podpis: Datum a podpis:
 



24/02/2024 00:24:23 Strana: 1

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU Rexonix s.r.o.

ROZVAHA
Sestavená k 31.12. 2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Poslanecká sněmovna Parlamentu

IČO: 00006572
Kapitola: 302
Právní forma: Organizační složka státu
Okamžik sestavení: 24/02/2024 00:24:23
Předmět činnosti: 84110

Sněmovní 4, 11826 Praha 1

1 2
Účetní období

Položka Název SÚ

Běžné Minulé
PASIVA PASIVA CELKEM 1.861.997.816,17 1.852.924.279,72
C. Vlastní kapitál 1.750.675.771,36 1.703.593.756,42
C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 2.172.220.697,50 2.172.220.697,50
C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 3.325.202.617,95 3.325.202.617,95
C.I.2. Fond privatizace 402 0,00 0,00
C.I.4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00
C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -1.152.981.920,45 -1.152.981.920,45
C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00
C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00
C.II. Fondy účetní jednotky 1.006.110,37 1.311.052,75
C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 1.006.110,37 1.311.052,75
C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 0,00 0,00
C.III. Výsledek hospodaření -17.692.210.130,74 -16.169.599.746,26
C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období -1.522.610.384,48 -1.617.755.558,30
C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00
C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 -16.169.599.746,26 -14.551.844.187,96
C.IV. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 17.269.659.094,23 15.699.661.752,43
C.IV.1. Příjmový účet organizačních složek státu 222 -26.562.400,98 -19.802.455,32
C.IV.2. Zvláštní výdajový účet 223 1.596.559.742,78 1.509.162.084,22
C.IV.3. Účet hospodaření státního rozpočtu 227 0,00 0,00
C.IV.4. Agregované příjmy a výdaje předcházejících účetních období 404 15.699.661.752,43 14.210.302.123,53
D. Cizí zdroje 111.322.044,81 149.330.523,30
D.I. Rezervy 0,00 0,00
D.I.1. Rezervy 441 0,00 0,00
D.II. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00
D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00
D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00
D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00
D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00
D.II.5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00
D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00
D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00
D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00
D.II.9. Dlouhodobé zprostředkování transferů 475 0,00 0,00
D.III. Krátkodobé závazky 111.322.044,81 149.330.523,30
D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00
D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00
D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00
D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00
D.III.5. Dodavatelé 321 1.448.975,00 0,00
D.III.6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00
D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00
D.III.8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00
D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00
D.III.10. Zaměstnanci 331 442.769,00 873.388,00
D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 42.405.481,00 44.949.464,00
D.III.12. Sociální zabezpečení 336 12.793.453,00 14.583.572,00
D.III.13. Zdravotní pojištění 337 5.804.269,00 6.490.927,00
D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00
D.III.15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00
D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 7.238.912,00 7.538.895,00
D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 562,50
D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00
D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00



24/02/2024 00:24:23 Strana: 2

1 2
Účetní období

Položka Název SÚ

Běžné Minulé
D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00
D.III.21. Přijaté zálohy daní 351 0,00 0,00
D.III.22. Přeplatky na daních 353 0,00 0,00
D.III.23. Závazky z vratek nepřímých daní 354 0,00 0,00
D.III.24. Zúčtování z přerozdělování daní 355 0,00 0,00
D.III.25. Závazky z exekuce a ostatního nakládání s cizím majetkem 357 0,00 0,00
D.III.26. Ostatní závazky ze správy daní 359 0,00 0,00
D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00
D.III.28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00
D.III.29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00
D.III.30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00
D.III.31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00
D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 0,00
D.III.33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00
D.III.34. Závazky z řízení likvidity státní pokladny a státního dluhu 248 0,00 0,00
D.III.35. Výdaje příštích období 383 40.918.735,88 74.622.156,88
D.III.36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00
D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 264.792,93 260.491,92
D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 4.657,00 11.066,00

Razítko:
Sestavil: Kontroloval/Schválil:
 
Telefon: Telefon:
 
Datum a podpis: Datum a podpis:
 



24/02/2024 00:24:13 Strana: 1

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU Rexonix s.r.o.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Sestavený k 31.12. 2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Poslanecká sněmovna Parlamentu

IČO: 00006572
Kapitola: 302
Právní forma: Organizační složka státu
Okamžik sestavení: 24/02/2024 00:24:13
Předmět činnosti: 84110

Sněmovní 4, 11826 Praha 1

1 2 3 4
Účetní období

Běžné Minulé
Položka Název SÚ Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
A. NÁKLADY CELKEM 1.565.021.636,16 0,00 1.638.304.715,55 0,00
A.I. Náklady z činnosti 1.565.021.636,16 0,00 1.638.304.715,55 0,00
A.I.1. Spotřeba materiálu 501 29.184.642,28 0,00 29.573.320,78 0,00
A.I.2. Spotřeba energie 502 31.015.799,26 0,00 32.177.694,69 0,00
A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Prodané zboží 504 20.166,11 0,00 71.896,57 0,00
A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Opravy a udržování 511 10.017.518,77 0,00 101.669.562,03 0,00
A.I.9. Cestovné 512 27.550.676,19 0,00 20.454.168,26 0,00
A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 5.430.398,10 0,00 4.548.825,25 0,00
A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.12. Ostatní služby 518 595.281.832,42 0,00 583.656.944,26 0,00
A.I.13. Mzdové náklady 521 555.882.304,00 0,00 567.940.251,00 0,00
A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 185.801.306,00 0,00 173.684.720,00 0,00
A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 5.072.700,44 0,00 5.649.811,50 0,00
A.I.17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 292,00 0,00
A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 2.058.002,37 0,00 1.794.284,00 0,00
A.I.21. Vratky nepřímých daní 539 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 16.508,00 0,00 9.529,00 0,00
A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 82.824.267,73 0,00 86.391.498,22 0,00
A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 11.088.331,15 0,00 7.696.891,26 0,00
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 23.777.183,34 0,00 22.985.026,73 0,00
A.II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.3. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na předfinancování transferů 575 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV. Náklady ze sdílených daní a poplatků 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.1. Náklady ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 581 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.2. Náklady ze sdílené daně z příjmů právnických osob 582 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.3. Náklady ze sdílené daně z přidané hodnoty 584 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.4. Náklady ze sdílených spotřebních daní 585 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.5. Náklady z ostatních sdílených daní a poplatků 586 0,00 0,00 0,00 0,00



24/02/2024 00:24:13 Strana: 2

1 2 3 4
Účetní období

Běžné Minulé
Položka Název SÚ Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
A.V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00



24/02/2024 00:24:13 Strana: 3

1 2 3 4
Účetní období

Běžné Minulé
Položka Název SÚ Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
B. VÝNOSY CELKEM 42.411.251,68 0,00 20.549.157,25 0,00
B.I. Výnosy z činnosti 42.411.251,68 0,00 20.549.157,25 0,00
B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 24.222.369,37 0,00 18.572.292,82 0,00
B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 1.702.279,07 0,00 1.572.917,50 0,00
B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 22.322,15 0,00 34.498,52 0,00
B.I.5. Výnosy ze správních poplatků 605 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.7. Výnosy ze soudních poplatků 607 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 16.464.281,09 0,00 369.448,41 0,00
B.II. Finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.2. Úroky 662 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III. Výnosy z daní a poplatků 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.1. Výnosy z daně z příjmů fyzických osob 631 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.2. Výnosy z daně z příjmů právnických osob 632 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.3. Výnosy ze sociálního pojištění 633 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.4. Výnosy z daně z přidané hodnoty 634 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.5. Výnosy ze spotřebních daní 635 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.6. Výnosy z majetkových daní 636 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.7. Výnosy z energetických daní 637 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.8. Výnosy z daně silniční 638 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.9. Výnosy z ostatních daní a poplatků 639 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV. Výnosy z transferů 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV.1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV.3. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z předfinancování transferů 675 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 0,00 0,00 0,00 0,00



24/02/2024 00:24:13 Strana: 4

1 2 3 4
Účetní období

Běžné Minulé
Položka Název SÚ Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00
C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - -1.522.610.384,48 0,00 -1.617.755.558,30 0,00
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - -1.522.610.384,48 0,00 -1.617.755.558,30 0,00

Razítko:
Sestavil: Kontroloval/Schválil:
 
Telefon: Telefon:
 
Datum a podpis: Datum a podpis:
 



24/02/2024 00:24:27 Strana: 1

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU Rexonix s.r.o.

PŘÍLOHA
Sestavená k 31.12. 2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Poslanecká sněmovna Parlamentu

IČO: 00006572
Kapitola: 302
Právní forma: Organizační složka státu
Okamžik sestavení: 24/02/2024 00:24:27
Předmět činnosti: 84110

Sněmovní 4, 11826 Praha 1

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

ObdobíPoložka Název PÚ
Běžné Minulé

A.4.P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 0,00 0,00
A.4.P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00
A.4.P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 0,00 0,00
A.4.P.I.3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00
A.4.P.I.4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00
A.4.P.I.5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00
A.4.P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
A.4.P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00
A.4.P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00
A.4.P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00
A.4.P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00
A.4.P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00
A.4.P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00
A.4.P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
A.4.P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00
A.4.P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00
A.4.P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00
A.4.P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00
A.4.P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00
A.4.P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00
A.4.P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
A.4.P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00
A.4.P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00
A.4.P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00
A.4.P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00
A.4.P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00
A.4.P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00
A.4.P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00
A.4.P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00
A.4.P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00
A.4.P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00
A.4.P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00
A.4.P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00
A.4.P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
A.4.P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00
A.4.P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00
A.4.P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00
A.4.P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00
A.4.P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00
A.4.P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00
A.4.P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 684.983,26 599.572,21
A.4.P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00
A.4.P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00
A.4.P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00
A.4.P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00



24/02/2024 00:24:27 Strana: 2

ObdobíPoložka Název PÚ
Běžné Minulé

A.4.P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00
A.4.P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00
A.4.P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00
A.4.P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 684.983,26 599.572,21
A.4.P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
A.4.P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00
A.4.P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00
A.4.P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00
A.4.P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00
A.4.P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00
A.4.P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00
A.4.P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00
A.4.P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00
A.4.P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00
A.4.P.VII.10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00
A.4.P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00
A.4.P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00
A.4.P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00
A.4.P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00
A.4.P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 684.983,26 599.572,21
A.4.P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00
A.4.P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00
A.4.P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00
A.4.P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00
A.4.P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 684.983,26 599.572,21

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1 Jmění účetní jednotky a C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Účetní obdobíPoložka Název
Běžné Minulé

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 0,00

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem



24/02/2024 00:24:27 Strana: 3

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

F.A. Fond kulturních a sociálních potřeb

Číslo Název Běžné účetní období
F.A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1.311.052,75
F.A.II. Tvorba fondu 5.052.696,94
F.A.II.1. Základní příděl 5.052.696,94
F.A.II.2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,00
F.A.II.3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,00
F.A.II.4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00
F.A.II.5. Ostatní tvorba fondu 0,00
F.A.III. Čerpání fondu 5.357.639,32
F.A.III.1. Půjčky na bytové účely 0,00
F.A.III.2. Stravování 1.893.387,00
F.A.III.3. Rekreace 1.149.166,38
F.A.III.4. Kultura, tělovýchova a sport 716.621,00
F.A.III.5. Sociální výpomoci a půjčky 0,00
F.A.III.6. Poskytnuté peněžní dary 342.000,00
F.A.III.7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 834.346,00
F.A.III.8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 10.625,00
F.A.III.9. Ostatní užití fondu 582.493,94
F.A.IV. Konečný stav fondu 1.006.110,37

F.B. Rezervní fond

Číslo Název Běžné účetní období
F.B.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
F.B.II. Tvorba fondu 0,00
F.B.II.1. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 0,00
F.B.II.2. Peněžní dary - účelové 0,00
F.B.II.3. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové 0,00
F.B.II.4. Peněžní dary - neúčelové 0,00
F.B.II.5. Odvody neoprávněně použitých nebo zadržených peněžncíh prostředků 0,00
F.B.II.6. Příjmy z prodeje majetku, který organizační složka státu nabyla darem nebo děděním 0,00
F.B.II.7. Ostatní tvorba 0,00
F.B.III. Čerpání fondu 0,00
F.B.III.1. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 0,00
F.B.III.2. Peněžní dary - účelové 0,00
F.B.III.3. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové 0,00
F.B.III.4. Peněžní dary - neúčelové 0,00
F.B.III.5. Výdaje na reprodukci majetku 0,00
F.B.III.6. Výdaje na reprodukci majetku Ministerstva obrany 0,00
F.B.III.7. Ostatní čerpání 0,00
F.B.IV. Konečný stav fondu 0,00

G. Stavby



24/02/2024 00:24:27 Strana: 4

Období
Běžné

Položka Název

Brutto Korekce Netto
Minulé

G. Stavby 2.927.338.564,73 1.271.523.084,00 1.655.815.480,73 2.919.088.121,74
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 2.927.338.564,73 1.271.523.084,00 1.655.815.480,73 2.919.088.121,74
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00
G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00
G.6. Ostatní stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

H. Pozemky

Období
Běžné

Položka Název

Brutto Korekce Netto
Minulé

H. Pozemky 543.688,00 0,00 543.688,00 543.688,00
H.1. Stavební pozemky 543.688,00 0,00 543.688,00 543.688,00
H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00
H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Účetní obdobíPoložka Název
Běžné Minulé

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Účetní obdobíPoložka Název
Běžné Minulé

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Razítko:
Sestavil: Kontroloval/Schválil:
 
Telefon: Telefon:
 
Datum a podpis: Datum a podpis:
 


		2024-03-27T14:35:36+0100


		2024-03-27T14:36:05+0100


		2024-03-27T14:36:31+0100


		2024-03-27T14:37:01+0100


		2024-03-27T14:37:51+0100


		2024-03-27T14:38:14+0100


		2024-03-27T14:38:37+0100


		2024-03-27T14:38:57+0100


		2024-03-27T14:39:20+0100


		2024-03-27T14:39:50+0100


		2024-03-27T14:40:12+0100


		2024-03-27T14:40:45+0100


		2024-03-27T14:41:08+0100


		2024-03-27T14:41:34+0100


		2024-03-27T14:41:51+0100


		2024-03-27T14:42:15+0100


		2024-03-27T14:42:33+0100


		2024-03-28T10:31:17+0100




